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CMDCA - cONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC

Criado pela Lei Municipal de n° 24, de 19 de abril de 1993, alterada pela Lei
Municipal de n° 1409, de 04 de outubro de 2011.

RESOLUCAO N° 296/2021
£ITURA MUNICIPAL DE Cii. - _ )
PROTOCOLC Dispde sobre a aprovagio da prestagio de
4S5SESSORIA ESPECIAL DE DOG contas do projeto Criacio de Espaco
‘ ) Multifuncional da entidade CEACA,
Recebido em;_3C] O¥/ 202/ onde foram utilizados recursos do FIA —

Fundo para Infincia e Adolescéncia de

__%@%W%L%_ Capivari de Baixo-SC.
Reaspon | 2

O Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de Capivari de Baixo, 6rgdo

deliberativo e controlador da politica de atendimento, vinculado ao Gabinete do Prefeito, no

exercicio das suas atribuigdes;

CONSIDERANDO o disposto na Constituigdo Federal de 1988, em especial seu artigo 227;

CONSIDERANDO Lei Federal n.® 8.069 — Estatuto da Crianga e do Adolescente, de 13 de julho de 1990; e
suas alteragoes;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n.° 1.409/2011 e suas alteragoes;
CONSIDERANDO a Resolugdo n.° 137/2010 do CONANDA e suas alteragdes;
CONSIDERANDO o Regimento Interno de 2018 deste Conselho;

CONSIDERANDO o a Resolugdo de n.° 114/2018 deste Conselho, que dispde sobre o processo de selegdo de
projetos a serem financiados pelo FIA exclusivamente na modalidade de chancela;

CONSIDERANDO a Resolugdo de n.® 197/2020 deste Conselho, que aprova o repasse de recursos do FIA para
o projeto Criagdo de espago multifuncional, da entidade CEACA;

CONSIDERANDO o Parecer de n.® 004/2021 da Comissdo de Normas e Documentos deste conselho;

CONSIDERANDO o parecer de n. © 16/2021 do Controle Interno da Prefeitura Municipal de Capivari de
Baixo-SC

Em reunido ordinaria de 26 de agosto de 2021, ata de n® 265/2021;

RESOLVE:

contatos Fone: (48) 3623-1146 | e-mail: cmdcacb@outlook.com / cndca@capivaridebaixo.sc.gov.br

Avenida Ernani Cotrin, 163 | Centro | Capivari de Baixo/SC | CEP: 8874




CMDCA - cONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE CAPIVARI DE BAIXO/SC
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Art. 1° - Aprovar a prestagdo de contas do Projeto entitulado: Criagdo de espago multifuncional, da
entidade CEACA . CNPJ: 02.310.058/001-67, onde foi utilizado o valor de R$ 40.000,00 (quarenta

mil reais) dos recursos do FIA — Fundo para Infancia e Adolescéncia de Capivari de Baixo-SC;

Art. 2° - O relatério da Prestag@o de Contas permanecera disponivel para consulta na pagina

do CMDCA, no site da prefeitura de Capivari de Baip’(o-SC;

Art. 3° - Esta Resolugio entra em vigor na data de sua Publicagao.

Paragrafo unico — O parecer da Comissido de Normgs@ Documentos do CMDCA encontra-se em

k_\\
‘ pivari de Baixo, 26 dé agosto de 2021.
-: |en Nascimento

e Capivari de Baixo - SC

anexo.

Presidente do

Avenida Ernani Cotrin, 163 | Centro | Capivari de Baixo/SC | CEP: 88745-000

contatos Fone: (48) 3623-1146 | e-mail: emdcachb@outlook.com / endca@capivaridebaixo.sc.gov.br
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PARECER N° 004/2021/DA COMISSAO DE NORMAS E DOCUMENTOS DO CMDCA
REFERENTE A PRESTACAO DE CONTAS DO PROJETO: CONSTRUCAO DE ESPACO

MULTIFUNCIONAL DA ENTIDADE: CEACA.

Comunicamos que no dia 09 de agosto de 2021, as 08h30min, na sala de reunides da Secretaria
de Assisténcia Social, reuniram-se os membros da Comissdo de Normas e Documentos do CMDCA de
Capivari de Baixo-SC. conforme ata de n® 59/2021 da Comisséo de Normas e Documentos.

Nesta reunido foram analisados: o relatério de execugdo do projeto: Construgdo de espago
multifuncional. feito pela entidade CEACA, CNPJ: 02.310.058/001-67, e o parecer de n. 16/2021 do
controle interno desta prefeitura que dispde sobre a execugdo financeira do projeto.

Diante da andlise das documentagdes a Comissdio de Normas e Documentos emite o parecer
favoravel a aprovagdo da prestagdo de contas prestadas pela entidade CEACA, referente ao projeto:
Construc@o de espago multifuncional, onde foi utilizado o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) dos
recursos do FIA — Fundo para Infancia e Adolescéncia de Capivari de Baixo-SC, conforme deliberado;

Desta forma, encaminhamos para apreciagdo e votagdo em plendrig do CMDCA - Conselho
Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente. -

Vale ressaltar que ambas as documentagdes citadas estdo disponiveis no site:

http://www.capivaridebaixo.sc.gov.br/, clicando no “portal da transparéncia”, “controle social”, “CMDCA”.

Atenciosamente,

Capivari de Baixo, 09 de agosto de 2021.
.
LS~

Dafpa Correa Rodrigues

Relatora da issdo de Normas e Documentos

Avenida Ernani Cotrin, 163 | Centro | Capivari de Baixo/SC | CEP: 88745-000
contatos Fone: (48) 3623-1146 | e-mail: andcacb@outlook.com / andca@capivaridebaixo.sc.gov.br




Estado de Santa Catarina
Municipio de Capivari de Baixo
Controle Interno

PARECER N° 16/2021

Prestacdo de Contas

CEACA R$40.000,00

Empenho: 840 - OP: 925

Tratam os autos da prestacéo de contas dos recursos repassados por meio da
Lei n° 2.056, de 15 de fevereiro de 2021, onde autoriza Termo de Fomento
entre o municipio de Capivari de Baixo/Fundo da Infancia e Adolescéncia - FIA
e o0 Centro de Apoio a Crianga e ao Adolescente — CEACA.
No valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), observadas as exigéncias
estabelecidas pela Lei Federal n°® 13.019/2014.

Total de despesas relacionadas conforme projeto:

Comparativo

Criagdo do Espag¢o Multifuncional EXECUTADO | EXECUTADO | EXECUTADO | EXECUTADO Total Orcado/Executa
09/03/2021 Orgamento | margo/2021 | abril/2021 | maio/2021 | junho/2022 do
Projeto elétrico preventivo 1250,00 1.250,00 RS 1.250,00
Construgdo de alvenaria e outros
servigos 21.374,00 12500,00 4.360,00 3800,00 2095,40 RS 22.755,40 -RS$ 1.381,40

Material didatico

Televisdo 55 polegadas 4k 3.399,00 3.514,90 RS 3.514,90 -R$ 115,90
EVA tatame 1.490,00 1490,00 R$ 1.490,00

Aparelho de som 1.200,00 1.099,31 RS 1.099,31 R$100,69
Armario ¢/ painel para TV 3.650,00 3.650,00 RS 3.650,00

Espelho 3.850,00 3.850,00 R$ 3.850,00

Barra de inox para danga 1.500,00 1.500,00 R$ 1.500,00

Ventilador de teto 880,26 880,26 R$ 880,26

Outros

Inflagdo de prego e outros e
materias que surgirem no decorrer

do projeto 1.406,74 54,54 RS 54,54 R$1.352,20
TOTAL PROJETO 40.000,00 | 13.990,00 | 18.659,01 5300,00 | 2.095,40 | R$40.044,41 -R$44,41
Rendimento Liquido Bancario 8,79 6,91 4,30 0,43 RS 20,43
TOTAL a Prestar contas RS 40.020,43
Tarifa Pacote servigos Bancarios 84,00 84,00 84,00 84,00 R$336,00
Tarifa de Doc 10,45 32,29 10,45 R$ 53,19

Considerando a resolugao n°288/2021 do Conselho Municipal dos Direitos da
Crianca e do Adolescente — CMDCA - que dispdoe sobre a aprovacgao do
Parecer da Comissao de Fiscalizagcao de repasse de recursos do Fia — Fundo
da Infancia e Adolescéncia do municipio de Capivari de Baixo- SC para a

execugao do Projeto chancelado “Criacdo de Espago Multifuncional” da

Rua Ernani Cotrin, 187 - Centro - 88745-000 - Capivaride Baixo (SC) Fone: (048) 3621.4449




Estado de Santa Catarina

Municipio de Capivari de Baixo

Controle Interno

entidade Ceaca, art. 1° “aprovar o Parecer n°002/20021 da Comissado de

Fiscalizagcdo do CMDCA de Capivari de Baixo — SC.

Considerando o Parecer n°002/20021 da Comissao de Fiscalizacdo e
documentos referentes a analise do projeto que emite o parecer favoravel a

aprovagao.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a
presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagao
vigente, Lei N°13.019 de 31 de julho de 2014. Quanto aos documentos
apresentados, em relagdo ao Projeto Orgado de R$40.000,00 (quarenta mil
reais) as notas apresentadas foram de R$40.044,41(quarenta mil quarenta e
quatro reais quarenta e um centavos). Incluem-se na prestacéo os rendimentos
bancarios liquidos de R$20,43 (vinte reais quarenta e trés centavos) totalizando
a prestar contas de R$40.020,43(quarenta mil vinte reais quarenta e trés
centavos). Em relagdo ao comparativo orgado versos executado, na construgcéo
de alvenaria passou R$1.381,40 (hum mil trezentos e oitenta e um reais
quarenta centavos), e na aquisicdo da Televisdo passou R$115,90 (cento e
quinze reais noventa centavos), justifica-se que a propria entidade no projeto
do orcamento, na tabela, ja especificou esta possibilidade que poderia ocorrer
a ‘inflagdo de prego e outros matérias que surgirem no decorrer do projeto”. As
despesas bancarias foram pagas com recurso préprio da entidade Ceaca
apreciando extratos bancarios. Conforme documentagdo em anexo.

Entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagdo dos
recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem como a
realizacdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e
conteudo a presente prestagao de Contas.

Apos sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior

arquivamento conforme Resolugédo TC N°14/2012.

Capivari de Baixo/SC, 08 de julho de 2021.

Assinado de forma digital por

ALESSANDRA :ig\sz::él;;mma digital por VICENTE CORREA VICENTE CORREA

oo COALIBR0E T mcouiamrams COSTA04816546901 000 e owssas 0300
Alessandra Pascoali Vicente Correa Costa
Controle Interno Prefeito Municipal

Rua Ernani Cotrin, 187 - Centro - 88745-000 - Capivaride Baixo (SC) Fone: (048) 3621.4449



CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA EAO ADOLESCENTE

PRESTACAO DE CONTAS PMCB/FIA
PROJETO

CRIAGCAO ESPACO MULTIFUNCIONAL

VALOR RS 40.000,00

Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Ba x0/SC
Fon IFa (48)3623 1255 CNPJ 02.310.058/0001-87 - Lei d UHd d Public

* Municipal n° 433/98 * Estadual n 11 098/99 * Federal Portaria n° 120 de DS/OZIOZ
En ld de Beneficente de Assisténcia Social n 71000 053 530/2013 21 40441



CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Capivari de Baixo, 14 de Junho de 2021

Exmo. Sr.

Vicente Correa Costa

DD. Prefeito Municipal '
Capivari de Baixo - SC

Prezado Senhor,

Cumprimentando cordialmente, vimos através desta,
encaminhar a V.S, Prestagdo de Contas do Projeto Espa¢o Multifuncional
Parcela Unica dos recursos recebidos através do Convénio PMCB/FIA no
valor de R$ 40.000,00 ( quarenta mil reais) , tal presta¢do contém todos os
recibos e notas efetuadas e estdo numeradasde ¢ a_S¢.

Atenciosamente,
geaquIW. 4 . |
Pe. José Eduardo Bittencourt Patricia Anastacio B. Sacheti
Presidente Tesoureira
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Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Baixo/SC
Fone/Fax (48) 3623 1255 - CNPJ 02.310.058/0001-87 - Lei de Utilidade Publica

* Municipal n® 433/98 * Estadual n® 11.098/29 * Federal Portaria n® 120 de 08/02/02
Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® 71000.053 530/2013-21 40441



ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 28
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Balancete de Prestagio de Contas de Recursos Antecipados - Documento para ser usado pelo responsével

Unidade Concedente : PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
Ordenador da Despesa:  Vicente Correa Costa
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANGA E ADOLESCENTE  CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : Rua: Ismael Coelho de Souza .456 CEP: 88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 09/03/2021 Valor:  40.00 40.000,00
Projeto/Atividade: ESPACO MULTIFUNCIONAL- FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLOLESCENTE
Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncig A Instituigtes Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Institui¢des Privadas de Assisténcia Soc

Historico Fiel da Finalidade:

IMPORTE REF.LIBERACAO DOS RECURSOS FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE -CRIAGAO ESPACO MULTIFUNCIONAL
REF TERMO DE FOMENTO 01/2021

Compensag
Documento o HISTORICO Recebimento Pagamentos
Nimero Data
952.154 | 09/03/2021 | 09/03/2021 |Valor recebido conforme nota de empenho acima RS 40.000,00
Recurso entidade R$ 259,30
364.104 | 10/03/2021 | 10/03/2021 |Tarifa Pacote de Servigos ( recurso entidade ) RS 84,00
B 16/02/2021 16/02/2021 |plaserico Comercial de Artigos Plasticos RS 1.490,00
B 16/03/2021 | 17/03/2021 |Fabiano Faustino André RS 5.000,00,
TB 16/03/2021 | 17/03/2021 [RS Comércio de Materiais de Construgdes R$ 4.500.00!
98.731 [ 17/03/2021 | 17/03/2021 |Tar DOC/TED Eletronico ( recurso entidade ) RS 10,45
TB 26/03/2021 | 26/03/2021 IM - Divisorias R$ 3.000,00
31/03/2021 | 31/03/2021 Rendimento Bruto R$ 9,34
31/03/2021 | 31/03/2021 Imposto de Renda R$ 0,05
31/03/2021 | 31/03/2021 |joF R$ 0,50
B 08/04/2021 | 08/04/2021 [Femax Comércio de Materiais Eletricos RS 1.456.00
TB 08/04/2021 | 08/04/2021 [Femax Comércio de Materiais Eletricos( pagamento indevido) RS 316,28
929.285 | 08/04/2021 | 08/04/2021 Tar.Agrupadas Pix( recurso entidade ) R$ 10,00
937.805 [ 08/04/2021 | 08/04/2021 [Tar Agrupadas Pix( recurso entidade ) RS 3,13
TB 09/04/2021 | 09/04/2021 |Estudio Anas Arquitetura ¢ Engenharia RS 1.250,00
B 09/04/2021 | 09/04/2021 |ventiladores de teto RS 880,26
885.751 | 09/04/2021 | 09/04/2021 |Tar. Agrupadas Pix( recurso entidade ) RS 8,71
B 12/04/2021 | 12/04/2021 [Soares Construgdes R$ 2.904,00
327.073 | 12/04/2021 | 12/04/2021 [Tarifa Pacote de Servigos ( recurso entidade ) R$ 84.00
TB | 13/04/2021 | 13/04/2021 |Lgvita Méveis RS  7.500,00
3.994 | 13/04/2021 | 13/04/2021 |Tar DOC/TED Eletronico( recurso entidade ) RS 10,45
Boleto | 1S/I042021 | 15/04/2021 |Magazine Luiza RS 3.514.90




Boleto | 16/04/2021 | 16/04/2021 Magazine Luiza RS 30.80
Boleto | 16/04/2021 | 16/04/2021 |Magazine Luiza ( recurso entidade ) RS 23,74
Boleto | 19/04/2021 | 19/04/2021 Aparelho de Som R§ 1.099,31
30/04/2021 | 30/04/021 |Rendimento Bruto RS 9.89
300412021 | 30/04/021 [Imposto de Renda RS 2.40
30/04/2021 | 30/04/021 |joF R$ 0,58
689.573 | 10/05/2021 | 10/05/2021 |Tarifa Pacote de Servigos ( recurso entidade ) R$ 84,00
B 24/05/2021 | 24/05/2021 |Inimetal Barra de inox p/danca RS 1.500,00
B 24/05/2021 | 24/05/2021 Fernando Oliveira da Silva Junior RS 3.800,00
206.378 | 27/05/2021 | 27/05/2021 |Tar DOC/TED Eletronico( recurso entidade ) R$ 10,45
31/05/021 | 31/05/2021 |Rendimento Bruto RS 7.48
31/05/021 | 31/05/2021 Imposto de Renda RS 3,18
51.634 | 08/06/2021 | 08/06/2021 Deposito entidade pagamento indevido, tafifas e outros R$ 385,91
51.634 | 09/06/2021 | 09/06/2021 Deposito entidade pagamento indevido, tarifas ¢ outros RS 0,25
51.634 | 09/06/2021 | 09/06/2021 Deposito entidade pagamento indevido, tarifas e outros R$ 0,01
51.634 | 09/06/2021 [ 09/06/2021 Deposito entidade pagamento indevido. tarifas e outros R$ 0.26
51.634 [ 09/06/2021 [ 09/06/2021 Deposito entidade pagamento indevido. tarifas ¢ outros RS 5,00
TB 08/06/2021 | 09/06/2021 |Soares Construgdes ( parte ) RS 2.095.40
51.634 | 10/06/2021 | 10/06/2021 |Deposito entidade pagamento indevido, tarifas e outros 89,28
51.634 | 10/06/2021 | 10/06/2021 [Sobra restante entidade R$ 5,28
10/06/2021 | 10/06/2021 [Ty fa Pacote de Servigos ( recurso entidade ) RS 84,00
11/06/2021 [ 11/06/2021 [peposito entidade pagamento indevido, tarifas ¢ outros R$ ' 1,43
14/06/2021 | 14/06/2021 Saldo restante da entidade RS 6,71
10/06/021 [ 10/06/021 |Rendimento Bruto R$ 0,67
10/06/021 10/06/021 Imposto de Renda RS 0.24
TOTAIS R$ 40.768,82| RS 40.768,82
OBS: A devolugdo ao FIA do rendimento nio utilizado de 6, 71 foi transferido da conta 51634-1 conforme comprovante em

anexo na concilia bancaria..
i AALAG~
Pe. José Eduar tencourt

Presidente
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ESTADO DE SANTA CATARINA Anexo - TC 29
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

Delcarag@o de recebimento e aplicagio de subvengdes sociais de pequeno porte

Unidade Concedente : PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO
Ordenador da Despesa : Vicente Correa Costa
Entidade Beneficiada : CEACA - CENTRO DE APOIO A CRIANCA E ADOLESCENTE ~ CNPJ: 02.310.058/0001-67

Enderego : RUA: ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 CEP: 88745-000
Responsavel: PADRE JOSE EDUARDO BITTENCOURT Doc.Resp.

Nota Empenho Num: Data: 09/03/2021 Valor:  40.000,00
Projeto/Atividade: ESPACO MULTIFUNCIONAL- FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANCA E DO ADOLOLESCENTE

Item Fonte: 3.3.50.00.00.00.00.00.0100 - Transferéncia A Instituigdes Privadas sem Fins Lu
Complemento Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00 - Transf .a Institui¢des Privadas de Assisténcia Soc

Declaramos, para todos os efeitos legais, que a importancia supra mencionada foi recebida por esta entidade e aplicada em seu
beneficio e no atendimento de seus objetivos

CAPIVARI DE BAIXO, 14 DE FEVEREIRO de 2021

NOME CARGO /\__ ASSINATURA CPF
\ "
Pe.José Eduardo Bittencourt Presidente A e~ [597.482.229-34
Patricia Anasticio Bittencourt Sacheti Tesoureira B . [909.947.019-34
[ 7

Uso da unidade concedente

Declaragio recebida em / /

Responsdvel



27/05/2021 Banco do Brasil

—
(G331271232946113018
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 27/05/2021 12:41:54
Cliente
Agéncia 5456-9
Conta 5385-6 C A A C AO ADOLESCENTE
Més/ana referéncia MARCO/2021
BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
26/02/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
15/03/2021  APLICAGAO 40.175,30 8.641,967969 4648860091 8.641,967969
16/03/2021 RESGATE 1.490,00 320,507322 4,648879756 8.321,460647
Aplicagao 15/03/2021 1.490,00 320,507322
17/03/2021 RESGATE 9.510,45 0,09 2.045,757095 4,648909698 6.275,703552
Aplicagao 15/03/2021 9.510,45 0,09 2.045,757095
26/03/2021 RESGATE 3.000,00 0,05 0,41 645,277817  4,649873156  5.630,425735
Aplicagdo 15/03/2021 3.000,00 0,05 , 0,41 645,277817
31/03/2021 SALDO ATUAL 26.183,64 5.630,425735 5.630,425735
Resumo do més
— SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 40.175,30
RESGATES (-) 14.000,45
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,34
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,05
10F (-) 0,50
RENDIMENTO LIQUIDO @ '
SALDO ATUAL = 26.183,64
Valor da Cota
26/02/2021 4,648597381
31/03/2021 4,650384034
Rentabilidade
No més 0,0384
No ano 0,0574

Ultimos 12 meses 0,3246

Transacéo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi#/template/~2F consultas~2F GFI6.bb



Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt

balancete movimento

10/02/2021
09/03/2021

10/03/2021

15/03/2021
16/03/2021

16/03/2021
17/03/2021

17/03/2021

17/03/2021

17/03/2021
26/03/2021

26/03/2021
31/03/2021

Ag. origem

0000
0000

0000

0000
5456

0000
0000

0000

0000

0000
0000

0000
0000

Consultas - Extrato de conta corrente

5385-6 C AACAO ADOLESCENTE

Lote Historico Documento

00000 000 Saldo Anterior

14175 976 TED-Crédito em Conta 119.952.154
104 2362 21216663000118 FUNDO MUNICIPA

13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 830.691.202.364.104
Cobranga referente 10/03/2021

00000 345 BB RF CP Aut Mais i 42

99015 470 Transferéncia enviada 550.201.000.221.781
16/03 0201 221781-3 PLASERICO COME

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42

13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 31.701
756 3074 030349219000161 FABIANO FAUST

13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 31.702
756 3074 013534486000190 RS COMERCIO D

13113 310 Tar DOC/TED Eletronico 800.761.100.098.73"1
Cobranga referente 17/03/2021

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42

13105 144 PIX - Enviado 32.801
26/03 10:15 JM COMERCIO E PRESTACAC DE

00000 855 BB RF CP Aut Mais 42

00000 999SALDO

G331271232946113026
27/05/2021 12:43:40

Valor R$

40.000,00 C

84,00D

40.175,30 D

1.490,00 D

1.490,00 C
5.000,00 D

4.500,00 D

10,45D

9.51045C

3.000,00 D

3.000,00C

Saldo
259,30 C
40.259,30 C

40.175,30C

g,00C

0,00C

0,00 C

0,00C
0,00C

Transagédo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html#/template/~2F consultas~2F009-2.bb
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'ﬁucmwmco COMERCIAL DE ARTIGOS PLASTICOS os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

NF-e
. _ N° 000.005.719
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR S él'i e 001
PLASERICO COMERCIAL DE ARTIGOS DANFE
Documento Auxiliar da
PLASTICOS Nota Fiscal Eletrénica
0= ENTRADA CHAVE DE ACESS0
7 CORONEL COLACO, 152- CENTRO - | 1 - SAIDA 4221 0375 3011 1900 0101 5500 1000 0057 1912 0000 1230
b TUBARAO - SC - CEP: 88701-110 N° 000.005.719
plasinics Fone: (48)3626-0620 Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
5.102-VENDA MERC ADQ/REC TERC]| 342210046623006 16/03/2021 09:50:02
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ / CPF
250750643 75.301.119/0001-01
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPS/ CPF DATA DA EMISSAO
CEACA CENTRO APOIO CRIANCA E ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67 16/03/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA-ESMAEL COELHO DE SOUZA 456, S/N CENTRO £8745-000 16/03/2021
MuNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO SC | 48623-0172" 09:48:01
CALCULO DO IMPOSTO
[ RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. 'VALOR DO ICMS SUBST, V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 0,00 0,00 0,00 0,00 594,86 (36,45 %) 1.632,00
VALL \ RETE VALOR DO SEGURO DESCONTO ‘OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P] VALOR TOTAL DA NOTA
N 0,00 0,00 142,00 0,00 0,00 1.490,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPID UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
24 .
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
o] DESCRICAO DO PRODUTO  SERVICO NMSH |0 | CrOP |UND.| QTR | mamio | pesconto | vomt | crmtionrs | ok [ vaior [ AUGX
99 TATAME COM ENCAIXE 1,0X1,0X1CM 40170000 | 0102 | 5102 | UN 24,000 68,0000 142,00 1.632,00 0,00 0,00 0,00/ 0,00 | 0,00
. ;% Cridficg -\
K
& %
A (4
T 4‘* ‘
DADOS ADICIONAIS 4 -
g ¢
NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADQ AO FISCO 2 & 5
“RT = | SIMPLES NACIONAL DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A % &
"REDITO FISCAL DE IPI E ICMS. NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123 Destinatario; TRIBUTOS FEDERAL:317,42(21,30%) (v .
{STADUAL:277.44(18,62%) MUNICIPAL.:0,00(0.00%) IBPT/empresometro.com.br 5A16F8

JATA E HORA DA IMPRESSAO: 16/03/2021 09:50:10 - ROSINETE

LogTec Sistemas e Consultoria Ltda / www.logtec.com.br




Banco do Brasil

G3341615394802361
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 16/03/2021 15:43:34

16/83/2021 - BANCO DO BRASIL - 15:42:50
545605456 SEGUNDA VIA 8002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CA A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

DATA DA TRANSFERENCIA 16/@3/2021
NR. DOCUMENTO 550.201.000.221.781
VALOR TOTAL 1.49%0,00
#¥k¥k%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PLASERICO COMERCIAL DE AR

AGENCIA: 9201-1 CONTA: 221.781-3
NR. DOCUMENTO 555.456.000.005. 385

NR.AUTENTICACAO 9.6CB.527.485.5FA, 7C6

Transac&o efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

hﬂps:liautoatendimentoz.bb.oom.brlapf-apj-autoatendimentnllndex.hnnl#nemprataf-ppmnm.une..o:ncn 4 Lo




16/03/2021

NFS-E

~

FF PINTURAS

FABIANO FAUSTINO ANDRE 75474034920
RUA SEBASTIAO FLORENT.AGUIAR, N° 590, CAGADOR

CAPIVARI DE BAIXO SC, 88745000 FONE: 3631 1862/

CMC: 04087 - CPFICNPJ: 30.349.219/0001-61

OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM M.E.I

TIPO DE DOCUMENTO
NOTA FISCAL

NFS-_g

NOTA FISCAL
Nots Fiscal Servigo Eletrtnica

NUMERO NOTA FISCAL

0000039

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Telefone: (48)3621-4416

&

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

TRIBUTADO MUNICIPIO
SiIM

NATUREZA OPERAGAOD
Tributado no Municipio

DATA EMISSAC

16/03/2021
15:00:20

DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS
NOME DO TOMADOR
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

ENDERECO

RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTRO, CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - SC

COMPLEMENTO

N° CPFICNP. Inscrigho Municipal
02.310.058/0001-67 1601

Inscrilo Estadual

Telefona(s)

SERVICOS PRESTADOS
UNID|  QUANT. | DESCRIGAD DO SERVIGO

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

01 01

PINTURA INTERNA E EXTERNA DO TERCEIRO ANDAR E APLICAGAO DE MASSA CORRIDA PARTE NOVA

5.000,00 5.000,00

OBSERVACOES: CONTRIBUINTE ENQUADRADO NO M.E.|

DESCRIGAQ DA ATVIDADE BASE PARA ALIGUOTA
497 - SERVIGOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
5.000,00

VALOR LIQUIDG DA NOTA FISCAL
5.000,00

Local onde o servigo foi prestado: CAPIVARI DE BAIXO - SC

Valor Aproximado dos Tributos R$ 868,50 (17.37%) - Fonte: IBPT

wwrw, prefesturamadenme com br

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br

NFS“ CODIGO DE VALIDAGAO - 4ff84421f9c5a958fed90aa616a29a78
ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - 391ae36bbe05a26fdda01032247b4bag

www.prefeituramoderna.com.br

S e e edsade e ecceamme s a e as———— e e o oo TPO.DE ...... o ...............
NOTA FISCAL
Recebi(emos) de FABIANO FAUSTINO ANDRE 75474034920
Os servigos da Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos indicado ao lado: NFS"G
N6TA FISCAL
e = R
0000039

NFS-e

www. prisfeitiramodema. com br

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna,gombr
CODIGO DE VALIDAGAO - 41f84421f9c52958fed90aa616a2 e
AR

ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - 391ae36bbe05a26fdda0103

Valor Aproximado dos Tributos R$ 868,50 (1 7.37%) - Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO = Valor dos servigos - Valor das dedugdes - Descontos incondicionados

VALOR LIQUIDO = Valor Servigos - PIS - COFINS - INSS - IR - CSLL - Outras Dedugdes - Valor 1SS, Retid

https://capivari-de-baixo-sc.prefeituramoderna .com.br/meuiss_new/nfe/print_nota.php?nr_nf=39&id=391 ae36bbe05a26fdda01032247b4ba
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https://autoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

G3361708070955371
17/03/2021 08:11:08

ﬁ Emissio de comprovantes - 30 nivel
SBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/03/2021 -  AUTOATENDIMENTO - ©8.11.06
5456905456 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : C A A C AO ADOLESCENTE

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO S
AGENCIA: 3@74-0 - SICOOB CREDISULCA

CONTA: 57.267-5

FAVORECIDO: FABIANO FAUSTINO ANDRE 75474034920
CPF/CNPI: 3@.349.219/0001-61

VALOR: R$ 5.000,00
DEBITO EM: 17/83/2021
DOCUMENTO: ©31701
AUTENTICACAQ SISBB:

8.C97.FE5.31E.8EB.E97

Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI.
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Emissdo: 16/03/2021 Valor Total: RS 4.500,00

Rmﬁ"mm: RS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAQ LTDA - EPP os produtos e/ou servigos constantes da Noin Fiscal Eletrénica
Destinatirio: CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE CB - RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - SC,

indicada ao lado.

NF-e
N? 000.004.151

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

RN

IR

DE ACESSO

4221 0313 5344 8600 0190 5500 1000 0041 5110 0000 2299

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

RS COMERCIO DE Dom]?ﬂﬁﬁgﬁm G
MATERIAIS PARA Nota Fiscal Eletronica
CHETTI CONSTRUCAO LTDA - EPP 0 - ENTRADA
iaier s stuaaminros RUA ARI BARROSO ESQ. RUA DO CACADOR, | _ SAiDA III AN
73 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - 5C -
CEP: 88745-000 N° 000.004.151
Fone: .(48)_36234.636 SERIE 001
rslojacapivari@gmail.com FOLHA 1/1
NATUREZA DA OFERAGAO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLD DE AUTORIZACAO DE USO

342210047049029 16/03/2021 1

6:06:50

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
256385351 13.534.486/0001-90
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE CB 02.310.058/0001-67 16/03/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA ISMAEL COELHO DE SQUZA, 456 CASA CENTRO 88745-000 16/03/2021
MUNICIPIO UF TELE?E}NE i FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO SC | 3623-1255 16:06:12
FATURA
[_ J0S DA FATURA Nimero: 4151 - Valor Original: R$ 4.500,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 4.500,00
DUPLICATAS
Nimero - 001
Vencimento : 16/03/2021
Valor ' RS 4.500,00
CALCULO DO IMPOSTO
"BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST, VAMROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 227,31 (5,05 %) 4.500,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONT(} OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1M VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 i 0,00 4.500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIHCPF
0O Mesmo 0-REMETENTH
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
TUBARAO SC | ISENTO
QUAN’TIDADEE:Z ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuIibo
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ.
IRODUTO PESCRICAO BO PRODUTO / SERWICD NCMSH |CSOSN | CROP (UNTD. | QTOE. | urkeio | pesconTo | LiQUIDD | CALe 1oMs | 1oms R T T
12240001 | ADESIVO SILICONE BRANCO BASE D'AGUA 450GR 35069120 | 0102 | 5102 | UN 7.00 17,98 0,00 125,86 0,00 0,00 0,00 |0,00 |0.00
6001 ARGAMASSA (AC.I1) 20 KG COLA QUATRO 32149000 | 0102 [ 5102 | UN 2,00 15,77 0,00 31,54 0,00 0,00 0,00 10,00 (0,00
01001 CORAL BASE ACRILICA TOTALFO P 16L 32091010 | 0102 | 5102 | LT 1,00 31775 0,00 317,05 0,00 0,00 0,00 10,00 [0,00
13253001 CORAL BASE RENOVA FO P 16L 32091010 | 0102 | 5102 | LA 4,00 393,20 000 | 1.572.80 0,00 0,00 0,00 [0,00 [0.00
1048800 CORAL FUNDO PREPARADOR BASE AGUA [8L 32091020 | 0102 | 5102 | LT 2,00 245,63 0,00 49126 0,00 0.00 0,00_|0,00 [0.00
8371001 FITA CREPE 48MM X 50M 48114110 ) 0102 | 5102 | UN 2,00 12,50 0,00 25.00 0,00 0,00 0,00 |0.00 0,00
RRO8001 LONA PLASTICA PRETA | X 4 LEVE 35201099 | 0102 | 5102 | MT 16,00 4,70 0,00 75.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9457001 MASSA CORRIDA PVA |8L 25KG BALDE 18T 25KG 32141020 | 0102 | 5102 | 18L 10.00 60,50 0,00 605,00 0,00 0,00 0,00 [0.00 |0,00
14398001 MASSA FLEX TAPA TUDO 360GRS - 900ML- INKOR 32141010 [ 0102 | 5102 |GAL 4,00 25,00 0,00 100,00 0.00 0,00 0,00 10,00 [0,00
A
2002001 PINCEL 3" 96034090 | 0102 [ 5102 | UN 3.00 12,50 0,00 37.50 0.00 0.00 0.00 10,00 |0,00
13722001 ROLO TEXTURA FINA ESPUMA SUPORTE 9CM 96034010 | 0102 | 5102 | UN 3,00 10,89 0.00 32,67 0,00 0,00 0,00 |0,00 [0.00
1757001 SELADOR ACRILICO 16,8 LTS 32091010 [ 0102 | 5102 |BAL 3,00 69,14 0,00 207,42 0,00 0.00 0.00 [0.00 [0.00
D
13164001 SELANTE PU 280ML BRANCO UNIPEGA 35061090 | 0102 |5102 | UN 10,00 24,05 0,00 240,50 0,00 0,00 0,00 |0,00 |0,00
15183001 | TEXTURA ACRILICA FINA 15KG INKOR 32141020 | 0102 |5102 | UN 15,00 42,50 0,60 637.50 0,00 0,00 0,00 10,00 | 0,00
5 i \
DADOS ADICIONAIS ——— e\
INFORMAGOES COMPLEMENTARES 2 C"'ﬂn%"
MDS: BRES4BA254C68DAA1253DOFFBSS046A1B Fan..CENTRO DE APOIO A CRIANCA Rep: MARCELO SACHETT) Ramo Atividade: ;\
GERAL T A
Formu de Pagto: Notas s q
Optante pelo Simples Nacional T ¢
Trib aprox RS 227,31 Fed, RS 0,00 Est, RS 0.00 Mun GE—R d /2 $
deﬁ‘e CL Gﬂ 4
Aernen

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 16/03/2021 16:06:57

HighSefl Sisternas




Banco do Brasil

G3361708070955371
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 17/03/2021 08:11:22

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/e3/2021 - AUTOATENDIMENTO - 88.11.20
5456905456 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: C A A C A0 ADOLESCENTE

AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : C A A C AO ADOLESCENTE

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO S
AGENCIA: 3074-0 - SICOOB CREDISULCA

CONTA: 32.432-9

FAVORECIDO: RS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONST
CPF/CNPJ: 13.534,486/0001-90

VALOR: R$ 4,500,080
DEBITO EM: 17/83/2021

DOCUMENTO: 31702

AUTENTICACAO SISBB: 1.ACE.400.F55.15E,90F

Transacao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI,
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https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-a pj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



Recebemos de JM C?.MERC]U E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrdnica indicada 20 lado.

Destinatagi O DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE - RAIMUNDO CORREA, S/N - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - SC. NF-e

|:,ml5$501 26/03/2021 Valor Total: RS 3.000,00 N° 000.008.598
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001

JM COMERCIO E DAI\}{FE}
Documenio Auxiliar da
PRESTACAO DE SERVICOS | xya Fiovnl Bt
‘ ’JM RUA DANILTH(}I:A’I;EIJ; OLIVEIRA, 271 - ?- EEEBR:DA m CHEVEDEACHISO
v SANTO ANDRE - CAPIVARI DE BADXG : S0 4221 0385 3883 2000 0113 5500 1000 0085 9810 0016 7226
P s CEP: 88745-000 N°000.008.598
Fonc: (48)3623-1777 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda de mercadoria SE 342210053849655 26/03/2021 08:29:08
INSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ

252536193 85.388.320/0001-13
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/ RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67 26/03/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAlIDA

RAIMUNDO CORREA, S/N CEACA CENTRO 88745-000 26/03/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA

CAPIVARI DE BAIXO SC | 3623-1255 08:27:34
LOCAL ENTREGA

Y /CPF ENDERECO

[2.310.058/0001-67

RUA ISMAEL COLEHO DE SOUZA 456 - CENTRO - CAPIVARI DE BAIXO - SC

FATURA

DADOS DA FATURA

==

Nimero: 8598 - Valor Original: R$ 3.000,00 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: R$ 3.000,00 ]
DUPLICATAS
Numero - 001
*| Vencimento : 26/04/2021
Valor ' R§ 3.000,00 .
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO [CMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST, V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 342,56 (11,42 %) 3.000,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD Uk CNPJ/CPE
O Mesmo 0 - REMETENTH
ENDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAI
TUBARAO SC | ISENTO
QUA NTIF)A;S.?' ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO RRUTO PESO LiQUIDD
NADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
_JODIGO 5 e ; . | —_— VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALQ. %
"~ PRODUTO BESCRICAO DO PROBUTO/ SERVICO NCMISH - (CSOSN | CROP fuNiB. | QTDE, UNITARIO | DESCONTO | LQUIDO | CALC. ICMS 1CMS gt ICMS | 1Pt
TRR3001 FORRO PVC GEMINI FRISADO BRANCO 20CM 8,0MT MM |39162000 | 0102 5102 | M2 43,0000 41,5337 0,00 1.785,95 0,00 0.00 0.00 10,00 0,00
REF.2081 (PLASBIL)
6304001 PERFIL GALVANIZADO CARTOLA 5MT 76071190 | 0102 [ 5102 | UN 50,0000 227810 0,00 1.139,05 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
TAS2001 PRESILHA ACO GALVANIZADO P/ FORRO PVC MIN. 500PC |72166110 | 0102 5102 | UN 500,0000 0,1500 0,00 75.00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00
=y o
o
Che® é o
DADOS ADICIONAIS \ ae®
INFORMACOES COMPLEMENTARES
MD3: 8491 1F703FSEA9DF91F1F49D2B72EC59 Fan.:CENTRO DE APOIO A CRIANCA Rep: RODNEY Ramo Atividad§ GERAL
Forma de Pagto: Notas
NOTA FISCAL EMITIDA POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E NAO GERA DIREITO A CREDITO F EICMS E
IP11SS. e
Trib aprox RS 342,56 Fed, RS 0,00 Est, R$ 0,00 Mun wo e
ce \o\)\

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 26/03/2021 08:29:13

HighSofi Sistemas




Banco do Brasil

G3352610124922481
Emissédo de comprovantes - 30 nivel 26/03/2021 10:15:41

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

26/@3/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.15.41

5456905456 eee1
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

SOBRE A TRANSACAOD

ID: E6000000020210326131106469208616
CNPJ: 2.310.058/0001-67
VALOR: 3.000,00
DATA: 26/83/2021 - 1@:15:01

PAGO PARA: Im Divisorias e Decoracoes
CNPJ: 85.388.320/0001-13

INSTITUICAO: 90360305 CAIXA ECONOMICA FED.
AGENCIA: 2410 - CONTA: 00030£00000000010506

Notificacao enviada em: 26/03/2021 - 10:15:92

DOCUMENTO: e326e1

Jﬂ AUTENTICACAOQ SISBB: 9.5A8.683.513.4DB.D6B

Transacg@o efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI.
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27/05/2021 Banco do Brasil

(G331271232946113019
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2T/06/2021 12:42:16
Cliente
Agéncia 5456-9
Conta 5385-6 C A A C AO ADOLESCENTE
Més/ano referéncia ABRIL/2021
BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2021 SALDO ANTERIOR 26.183,64 5.630,425735
08/04/2021 RESGATE 1.785,41 0,16 017 383,932882 4651177541 5.246,492853
Aplicagdo 15/03/2021 1.785,41 0,16 017 383,932882
09/04/2021 RESGATE 2.138,97 0,21 0,18 459,945404 4,651334664 4.786,547449
Aplicagao 15/03/2021 2.138,97 0,21 0,18 459,945404
12/04/2021 RESGATE 2.988,00 0,35 0,10 642,472209 4651485241 4.144,075240
Aplicagao 15/03/2021 2.988,00 0,35 0,10 642,472209
13/04/2021 RESGATE 7.510,45 0,97 , 0,13 1.614,819856 4,651633414 2.529,255384
Aplicagao 15/03/2021 7.510,45 0,97 0,13 1.614,819856
15/04/2021 RESGATE 3.569,44 0,53 767,414356 4,651945813 1.761,841028
Aplicagdo 15/03/2021 3.569,44 0,53 767,414356
19/04/2021 RESGATE 1.099,31 0,18 236,334843 4,652255186 1.525,506185
Aplicagdo 15/03/2021 1.099,31 0,18 236,334843
30/04/2021  SALDO ATUAL 7.098,97 1.525,506185 1.525,506185
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 26.183,64
APLICAGCOES (+) 0,00 '
RESGATES (-) 19.091,58
RENDIMENTO BRUTO (+) 9,89
IMPOSTO DE RENDA (-) 2,40
IOF (-) 0,58
RENDIMENTO LIQUIDO 6,91
SALDO ATUAL = 7.098,97

Valor da Cota

31/03/2021 4,650384034
30/04/2021 4,653516038
Rentabilidade

No més 0,0673

No ano 0,1248

Ultimos 12 meses 0,3082

Transag@o efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hltps:llautoatendimentoZ.bb.com.brlapf—ap}-autoatendimentolindex.htmI#ftemplatel-2FconsuItas~2FGFIS.bb



Cliente - Conta atual
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Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Histérico Documento
000 Saldo Anterior

144 PIX - Enviado 40.801
08/04 16:40 FEMAX COMERCIO DE MATERIAI

144 PIX - Enviado 40.802
08/04 16:41 FEMAX COMERCIO DE MATERIAI

258 PIX - Enviado 235.929.285

Tar. agrupadas - ocorrencia 08/04/2021

258 PIX - Enviado 235.937.805
Tar. agrupadas - ocorrencia 08/04/2021

855 BB RF CP Aut Mais 42
900 PIX - Rejeitado 136.093.641
144 PIX - Enviado 40.901
09/04 07:13 ESTUDIO ANA S PROJETOS E G .

144 PIX - Enviado 40.902
09/04 14:56 Dema Papelaria Ltda

144 PIX - Enviado 40.903
09/04 15:18 Dema Papelaria

258 PIX - Enviado 239.885.751
Tar. agrupadas - ocorrencia 09/04/2021

855 BB RF CP Aut Mais 42
393 TED Transf.Eletr.Disponiv 41.201

104 2362 015387589000108 MARCOS AURELI
435 Tarifa Pacote de Servicos 831.021.200.327.073
Cobranga referente 12/04/2021

855 BB RF CP Aut Mais 42
393 TED Transt.Eletr.Disponiv 41.301
756 3074 008347440000121 LEVITA MOVEIS
310 Tar DOC/TED Eletrénico

Cobranga referente 13/04/2021

801.031.100.003.994

855 BB RF CP Aut Mais a2

109 Pagamento de Boleto 41.501

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

855 BB RF CP Aut Mais 42

109 Pagamento de Boleto 41.901
A Cﬂ'an;‘e

CAIXA ECONOMICA FEDERAL ®

Agéncia 5456-9

Conta corrente  5385-6 C A A C AO ADOLESCENTE

Periodo do

extrato 04 /2021

Langamentos

Dt. Dt. _

balancete movimento Ag. origem
26/03/2021 0000
08/04/2021 0000
08/04/2021 0000
08/04/2021 0000
08/04/2021 0000
08/04/2021 0000
09/04/2021 0000
09/04/2021 0000
09/04/2021 0000
09/04/2021 0000
09/04/2021 0000
09/04/2021 0000
12/04/2021 0000
12/04/2021 0000
12/04/2021 0000
13/04/2021 0000
13/04/2021 0000
13/04/2021 0000
15/04/2021 0000
15/04/2021 0000
19/04/2021 0000
19/04/2021 0000
30/04/2021 0000

00000

855 BB RF CP Aut Mais 2 42
© [
999SALDO o 5___%_%'
\2n $

(G331271232946113025
27/05/2021 12:43:32

Valor R$

1.456,00 D

316,28 D

10,00 D

3130

1.78541C
880,26 C
1.260,00 D

880,26 D

880,26 D

871D

213897 C
2.904,00D

84,00D

2.988,00C
7.500,00D

10,45D

7.51045C
3.569,44 D

3.668,44 C
1.099,31D

1.099,31C

Saldo

000C

000C

go0C

0,00C

0,00C

0,00C

0,00C
000cC

https:!lautoatendimentoz.bb.com.bn'apf-apj~auloatendimentolindex.hlml#l!emplatel~2Fconsultas-—ZFOOQ-Z.bb
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/ RECEBEMOS DE FEMAX COM DE MAT ELETRICOS E F LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF_e
| DATA DE RECEBIMENTO _IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDO
. N° 000001307
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE D FE
FEMAX COM DE MAT ELETRICOS E F LTDA AN
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA, 490 - CHAVE DE ACESS0
CENTRO - CEP:88745-000 - CAPIVARI DE BAIXO - SC 0- ENTRADA 1 4221 0419 0913 1900 0106 5500 1000 0013 0710 0012 7334
it 1- SAIDA
: (48)3623-0679 — -
N° 000001307 fl.1 /2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
: www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
LANCTO EFET MERCAD VEND POR EQUIP ECF 342210062294097 08/04/2021 15:58:55
INSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CNP}/CPF
257184465 19.091.319/0001-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
CEACA CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67 08/04/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEF DATA SAIDA / ENTRADA
RUA ESMAEL COELHO DE SOUZA, 456 ¥ CENTRO 88745-000 08/04/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO (48)3623-1255 SC 15:54:48
FATURA
DADOS DA FATURA 1307 1.456,00 0,00 1.456,00

DUPLICATAS

001

18/04/2021 1.456,00

CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.610,94
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI ] # | \ i B
0,00 0,00 154,94 0,00 0,00 L&
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP)/ CPF
O MESMO 1 - DESTINATARIO
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO l.|Ol!Il}0

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

&  VALOR LIDUOTAS
ABRACADEIRA 3/4 - CZ/BRIPTVM 39172304 ; 5,80 i 0,00 0,00] 0,00
799 ABRACADEIRA D 2 Cf CHAVETA 73259095 0400|5828 [Pc 3,00 1,35 4,05 9,63 0,00 0,00| 0.00] 0,00
1359 ADAPTADOR 3/4 - CZ/BR/PTVM 39172300 0400|5928 |Pc 5,00 0,90 4,50 9,56 0,00 0,00 0,00] 0,00
265 BUCHA NYLON - 06 20,00 0,15 3,00 9,67 0,00 0,00] 0.00] 0,00
545 CABO FLEX - 1,5 MM 50,00 1,65 82,50 9,61 0,00 0,00| 0.00] 000
17544 CABO FLEX - 2,5 MM 50,00 2,54 127,00 9,61 0,00 0,00] 0.00] 000
544 CABO FLEX - 2,5 MM 50,00 254 127,00 9,61 0,00 000 0.00] 000
544 CABO FLEX - 2.5 MM 50,00 2,54 127,00 0,00| 0.00] 0,00
a CABO FLEX - 4 MM 20,00 425 85,00 0,00| 0.00] 0,00
|§ CABO FLEX - 4 MM 20,00 4,25 85,00 0,00| 0,00| 0,00
l426 CAIXA LUZ 4X2 PVC - PT/AM 3917409d 0400|5528 [pc 3,00 0,69 2,07 0,00] 0.00] 0,00
3927 CJ 3 INTERRUP SIMPLES (ARIA) 85365090 0400|5928 [UN 1,00 14,90 14,90 0,00] 0.00]| 0,00
3925 CJ INTERRUP SIMPLES + TOMADA (ARIA) 85366910 04005929 |UN 2,00 11,25 22,50 0,00]| 0.00| 0,00
3904 CJ PLACA 1 PC - HORIZONTAL (ARIA) 39259000 0400|5925 [UN 14,00 2,99 41,86 0,00 | 0.00] 0,00
1372 CONDULETE 1/2 3/4 - CZ/IBRIPTVM 3g17230d 0400|5928 [PC 4,00 5,25 21,00 0,00 0.00] 000
2377 DISJUNTOR DIN - MONO - 10A - SIB 85362000 0400|5920 [Pc 1,00 8,15 8,15 20\00 | 0,00] 0,00
1355 ELETRODUTO 3/4 CZ/BRVM 39172300 04005926 [pc 3,00 17.99 53,97 *0,00 | 0.00] 0,00
2419 FITA ISOLANTE 20M - TR 39191020 0400|5929 Jun 2,00 6,50 13,00 ~0,00 | 0,00] 0,00
la291 LAMPADA LED 9W - F. 8500K - MUND 85395000 0400|5920 [UN 3,00 7,99 2397 @000 0.00] 000
5228 LAMPADA LED TUBULAR 1,20CM 18W - MUND 85393100 0400]5920 JuN 12,00 19.90 esfsol o 0,00| 0.00] 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
ECF Ref.:(modelo: 2D ECF: 001 COO: 052347) - "Empresa optante pelo Simples Nacional, conforme lei om,
123/2006. b
Nao gera direto a credito ICMS",

NOTA FISCAL REFERENTE AO CUPOM FISCAL 52347 EMITIDO EM
PAGAMENTO POR TRANSACAO BANCARIA




+

DENTIFICACAQ DO EMITENTE

FEMAX COM DE MAT ELETRICOS E F LTDA

RUA GENERAL OSVALDO PINTO DA VEIGA, 490 -
CENTRO - CEP:88745-000 - CAPIVARI DE BAIXO - SC
TEL: (48)3623-0679

0 - ENTRADA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

| - SAfDA
N° 000001307 f1.2 /2
SERIE 001

1

CHAVE DE ACESSO

4221 0419 0913 1900 0106 5500 1000 0013 0710 0012 7334

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAO

LANCTO EFET MERCAD VEND POR EQUIP ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USQ

342210062294097 08/04/2021 15:58:55

INSCRICAO ESTADUAL

257184465

INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

19.091.319/0001-06

CONTINUAGAO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

[QUOTAS

ML i

LUMINARIA 2X120CM - GRADE PARA LED 94051099 0400|5920 270,00 0,00 0,00

4690 |LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS - BLU 94054094 0400|5920 Jun 3,00 22,90 58,70 9,62 ocol o] opofo00f 000
774 MANGUEIRA CORRU. 3/4 AZUL - SIMPLES 5829 IMT 30,00 0,80 24,00 9,63 0,00 000] 000|000l 000
1618 PARAFUSO (B6) 4X30 MM MADEIRA SOBERBO 5929 |PC 20,00 0,10 2,00 9,50 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
4274 PC 2 TOMADA 10A - P/ CONDULETE (PLU) 5928 [UN 3,00 5,90 17,70 9,60 0,00 0,00 0,00] o.00| 0.00
3913 PC TOMADA 10A (ARIA) 5928 JUN 14,00 4,45 62,30 9,61 0,00 0,00 0,00) 000] D00
1390 PLACA - 2 TOMADA - CZ/BRPT/VM 38172300 0400|5029 [PC 3,00 2,50 7,50 9,60 0,00 000 000] ool 000
4686 PLAFON BOCAL DE PORCELANA - BR - DM 85366100 0400]5929 JUN 3,00 2,99 8,97 9,59 0,00 0,00 000| 0.00] 000
4815 SAIDA LUMINARIA G/ LED - F. UNICA 94054094 0400]5929 JuN 1,00 58,90 58,90 9,61 0,00 000] 000|000 000
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21 Banco do Brasil

Emissédo de comprovantes - 30 nivel

(5338121215299¢
12/04/2021 12:2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.20.56

5456905456 eeel
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: EG000000020210408193135810031254
CNPJ: 2.310.058/0001-67
VALOR: 1.456,00
TARIFA: 0,00
DATA: 08/04/2021 - 16:40:03

PAGO PARA: Femax

CNPJ: 19.091.319/0001-086 v
INSTITUICAO: B1367880 CCLA SUL CATARINENSE

AGENCIA: 3074 - CONTA: 90000000000000309753

Notificacao enviada em: ©8/04/2021 - 16:40:13

DOCUMENTO: @e4e801
AUTENTICACAO SISBB: ©.E68.26B.5AB.2B6.D1E

Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

y

» Ghtang,
of P
(. % ‘

olro de
s
&
“ga510

o
A
0,

o A

S CEaebh "



£8/04/2021

Telefone: (48)3621-4416

NFS-E

TIPO DE DOCUMENTO

NOTA FISCAL
ESTUDIO ANAS ARQUITETURA E ENGENHARIA
ESTUDIO ANA S PROJ. E GERENC. DE OBRAS NFS" e
LTDA ME L) e
OARAGEN Ef#:’as;l? G ARRIARS OF BATKO 66 I,'l;g':sonu FONE: 48 9966-992 NOTA FISCAL
CMC: 04534 - CPF/CNPJ: 36.244.637/0001-70 Nota Fiscal Serviga Eletrenica | 60 NGTA FISCAL
OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM 0000006
-&- PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO DATAEMISSAO | NATUREZA OPERAGAO TRIBUTADD MUNICIPIO

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 080412021 | Trbutado o Municipio | SIM

DADOS DO TOMADOR DE SERVICCS

NOME DO TOMADOR

CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

EMAIL

ENDEREGO
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTROQ, CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - SC

l COMPLEMENTO

Inscrigiio Municipal Inscrigio Estadusl
1601

N® CPFICNPY
02.310.058/0001-67

¥ Telefone(s)

SERVICOS PRESTADOS

UNID|  QUANT. | DESCRIGAC DO SERVIGO

VALOR UNITARIO

VALOR TOTAL

sV 01 | PROJETO ELETRICO E PPCI

-

1.250,00

1.250,00

OBSERVAGOES:

DESCRIGAC DA ATIVIDADE BASE PARA ALIQUOTA

559 - SERVIGOS DE ENGENHARIA

BASE DE CALCULO

1.250,00

RETIDO ALIQUOTA

NAO 217 %

TOTAL IS5 VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

27,13 1.250,00 i

VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL

1.250,00

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR. | Local onde o servigo foi prestado: CAPIVARI DE BAIXO - SC

Valor Aproximado dos Tributos R$ 230,63 (18.45%) - Fonte: IBPT

NFS-e

wrew, prefeiluramodema com br ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - 7¢4d61d57041dff366da7bbealf87cda

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br
CODIGO DE VALIDAGAO - 0994c7541ecc141f2bf62b0fbbb70298

www.prefeituramoderna.com.br

TIPO DE DOCUMENTO
NOTA FISCAL
Recebi(emos) de ESTUDIO ANA S PROJ. E GERENC. DE OBRAS
LTDA ME
Os servigos da Nota Fiscal Eletrénica de Servigos indicado ao lado: N FS"'e
W prolos com e
NOTA FISCAL
Daia do F’mmai‘l';_ dantincagao e assinalura do recebedor PRERRNRS—— NUMERO NOTA FISCAL
0000006

NFS-e

www prifeitUramodema com br

ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br
CODIGO DE VALIDAGAO - 0994c7541ecc141f2bf62b0fbbb70298
ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - 7c4d6fd57041dff366da7bbealfa7cda

Valor Aproximado dos Tributos R$ 230,63 (18.45%) - Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO = Valor dos servigos - Valor das dedugées - Descontos incondicionados
VALOR LIQUIDO = Valor Servigos - PIS - COFINS - INSS - IR - CSLL - Outras Dedugdes - Valor 1SS Retida - Descont
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https://capivari-de-baixo-sc.prefeituramoderna.com.br/meuiss_new/nfe/print_nota.php?nr_ni=6&i

o™’
(0% jo-
o@a“_\ou\
w fd57041dff366da7bbealf87cdadcidade... 1/1




Banco do Brasil

G3320907070176091

Emissédo de comprovantes - 30 nivel 09/04/2021 07:14:23
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@9/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - ©7.14.23
5456905456 @001

COMPROVANTE PIX

CLIENTE: C A A C A0 ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0600000020210409100910212717470
CNPJ: 2,310.058/0001-67
VALOR: 1.250,00
TARIFA: 0,00
DATA: 09/04/2021 - 07:13:58

PAGO PARA: Estudio Anas Arquitetura e Engenhari

CNPJ: 36.244.637/0001-70

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 5456 - CONTA: 20900200000000173991 ¥

Notificacao enviada em: ©9/04/2621 - @7:13:58

DOCUMENTO: e4e9e1
AUTENTICACAO SISBB: ©.1A6.1FE.B45.FEA.55C

Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI.
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https:ilautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento!index.html#!templatei-chonsuttas-—2F869-1 .bb



NF-e
‘Ne 000.008.269

Raeeemos de DEMA PAPELARIA LTDA ME, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emiss&0:09/04/2021 Valor Total: R

gg?gg% geslina!drio: CEACA - CENTRO APOIO CRIANCA ADOLESCENTE ESMAEL COELHO DE SOUZA, 456 - CENTRO - CAPIVARI DE

IBENTIFICACAD £ ASSINATURA DO RECESEDOR

IDENTIFICAGA DO EMITENTE DANFE ﬂ
. Documento Auxiiar da
DEMA PAPELARIA LTDA ME NeTA RSCAL Lo
- ENTRADA
1-SAlDA
N° 000.008.269 2
RUA sAO JOAD, 1304 ) Consulta de autenticidade no portal nacional da'NF-e
SAQ JoAO - TUBARAO- sC S ER' E~ 1 www, nfc.fazenda.gov.brfportal
CEP: 88708-000 Fone: (48)3628-0105 FOLHA: 111 OU o site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZA Q

GlooEUsS
342210063106095 09/04/2021 14:59:02

o I - 06.279.108/0001-41
y ! : bsrAmerme
w"

§ o AZAD SOCIAL - m&‘mp
CEACA - CENTRO APOIO CRIANCA ADOLESCENTE _02.310.058/0001-67
ENDERECO BARRODISTRITO cep
ESMAEL co LHO'DE SOUZA, 456 ' |[CENTRO 88745-000
IMUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAG ESTADUAL
CAPIVARI DE!BAIXO (048)3623-0172 SC '

FATURA/DUPLICATA
001 09/04/21

2
GATA DE BMiSS

09/04/2021

© DO IMPOSTO
BASE OE CACUNG 50 10ms

FRETE POR CONTA O0IGa PLAcA Do vElcULo
ORem Gy | ™= [
| g‘““_w

DESCRICAD DO P

RODUTO/SERVICO
VENTILADOR VENTISOL 66 P, AREDE

CALCULO Do ISSQN

| INSEAICAC MUMCIPAL

DADOS ADICIONAlS
INFORMCOES

COMPLENENTARES -
MD5 835000ca97eacceec00db?cfd4611220
Previsao de Entrega: 09/04/21
Trib aprox RS: 36,97 Federal e 49,30 Estadual Fonte:IBPT 8FBCAT
‘\./ENE]th;)l 3 ;41‘;1‘- LUCIANE
I '{."F."l.‘f" ilifh
(R &r”m f U ¢

, | J N




Banco do Brasil

G3331212082821241
Emissao de comprovantes - 30 nivel 12/04/2021 12:12:54

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.12.56

5456905456 0002
COMPROVANTE PIX

CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020210409181718757341163
CNPJ: 2.310.058/0001-67
VALOR: 880,26
TARIFA: 0,00
DATA: 09/04/2021 - 15:18:52

PAGO PARA: Dema Papelaria

CNPJ: 6.279.108/0001-41

INSTITUICAO: 0036305 CAIXA ECONOMICA FED.

AGENCIA: 0410 - CONTA: 00030000000000000233 Y

DOCUMENTO: @489e3
AUTENTICACAQ SISBB: 2.15C.935.802.029.BD4

Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



TIPO DE DOCUMENTO
NOTA FISCAL
SOARES CONSTRUGOES
MARCOS AURELIO PAES SOARES - ME NFS-e
ER»Q'SASL;)ES::&GAS, N;aZioio%AN;A Lucla Ve el omty
A O SC, 887 0 FONE: 36232352
CMC; 02836 - CPF/CNP.J; 15.387.588/0001-08 AROTA RSN, |
OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM HUMERO OB RO,
0000078
~ . PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO DATABMSSAO | MATUREZA OPERAGAO TRIBUTADG MUMCIFIO
GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA 12/04/2021 | Tributado no Municipio | SIM
Telefone: (48)3621-4416 13:11:40
DADOS DO TOMADOR DE SERVICOS
NOME DO TOMADOR EMAIL
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ENDEREGO COMPLEMENTO
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTRO, CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - SC
N* CPFICHPJ Inscrigio Municipal InscricBo Estadual | Telefane(s)
02.310.058/0001-67 1601
SERVICOS PRESTADOS
UNID QUANT. | DESCRIGAD DO SERVIGO. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
01| Instainio sittrice & instalegho 56 provent L 2.904,00 2.904,00
OBSERVAGOES:
DESCRICAD DA ATIVIDADE BASE PARA ALIQUOTA
461 - CONSTRUGAO DE EDIFICIOS
RETIRO) ALlcuoTA BASE DE CALCULO TOTALISS VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL
NAO 2,54 % 2.904,00 73,76 2.804,00 2.904,00
Recalhimento: 1SS A RECOLHER PELO PRESTADOR, [ Local onde o servigo foi prestaco: CAPIVARI DE BAIXO - SC
Valor Aproximado dos Tributes R$ 504,42 (17.37%) - Fonte: IBPT
N Fs . ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE m.pﬁbﬂu;:modema.mm.br
s e CODIGO DE VALIDAGAO - 2982fe5997ce44338f4a5a41abeaad7a
i preleliuranadama com b ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - becD33baab6a886057958Bd7743cda

www.prefeituramoderna.com.br

. - TIPO DE DDCUMEN’TO- .
NOTA FISCAL
Recebi(emos) de MARCOS AURELIO PAES SOARES - ME )
Os servigos da Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos indicado ao lado: NFS— e
NOTA FISCAL
mlnrrm{m—' e e rp— Nota Fiscal Servigo Elstrinica MOMERG NOTA FISCAL
0000078
NFS ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br
i e CODIGO DE VALIDAGAO - 298215997 ce44338f4a5a41abeand7a
W profriiuramodenma com B ASSINATURA PRESTADOR TOMADOR - bec033baabBa886057958f8d7743cda

Valor Aproximado dos Tributos R$ 504,42 (17.37%) - Fonte: IBPT

BASE DE CALCULO = Valor dos senvigos - Valor das dedugbes - Descontos incondicionados

VALOR LIQUIDO = Valor Servigos - PIS - COFINS - INSS - IR - CSLL - Outras Dedugdes - Valor ISS Retido - Desconta Incondicionads - -~

o -~ B Ultdne, -
A\ F o ;:;\
e 2

5..——2—_/—"—'

&
CrACh :"/

A 3
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httos'/autoatendimenta bbb com brianf-ani-atitoatendimento/index himi#temnlatae/~?Eranct itac~2ER60-1 hh

Emissdo de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasil

(G3341214308443481
12/04/2021 14:34:46

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.34.46
5456905456 SEGUNDA VIA eee3

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6
FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : C A A C A0 ADOLESCENTE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2362-0 - CAPIVARI DE BAIXO
CONTA: 61.200-5

FAVORECIDO: MARCOS AURELIO PAES SOARES
CPF/CNPJ: 15.387.589/0001-08

VALOR: R$ 2.904,00
DEBITO EM: 12/@4/2021

DOCUMENTO: 41201
AUTENTICACAO SISBB: B.D34.838.5F4.E87.E02

Transagao efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI.

4/1



"

RECEBEMOS DE Levita Moveis Sob Medida Ltda OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA

INDICADA ABAIXO. NF_e
EMISSAQ: 13/04/2021 VALOR TOTAL: R$ 7500.00 DESTINATARIO: Centro de Apoio a crianca e ao adolescente Ismael Coelho de

Souza, 456 Centro Capivari de Baixo-SC

Q
DATA DE RECEBIMENTO Imzmﬁmcﬂo E ASSINATURA DO RECEBEDOR N ‘s%?ioeogg f =
—_—— T e N
DANFE [ 5
& |
\ Documento Auxiliar da Nota
LeViTh Moves KM, Stk CHAVE DE ACESSO ]
0 - ENTRADA |
Levita Movels Sob Madida Ltda 1 - SAIDA 4221 0408 3474 4000 0121 5500 1000 0003 4711 2336 9546 |
Deputado Francisco de Souza Neves, 180 - G
Centro - 88745-000 5
Capivari de Baixo - SC Fone/Fax: 4836233055 N2. 000000347 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Série 001 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Pagina 1/1 Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO | PrOTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO \
L Venda de producao do estabelecimento L 342210064791750 - 13/04/2021 08:25:49 |
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. ICN’PJ { CPF j
255275781 08.347.440/0001-21 )
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL ICNPJI CPF IDATA DE EMISSAO g
~ | centro de Apoio a crianca e ao adolescente 02.310.058/0001-67 13/04/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP IDATA DA SAIDA/ENTRADA
Ismael Coelho de Souza, 456 Centro 88745-000 |
MUNICIPIO UF [FONE /FAX [mscmt;ﬂo ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA )
Capivari de Baixo sC 48326231255 J
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALC, IVALORDO ICMS | BASE DE CALC, VALOR DO ICMS [V, IMP, V. ICMS UF VALORDO FCP ST. VALORDO PIS IV. TOTAL PRODUTOS 1
DO ICMS ICMS ST SUBST. IMPORTACAQ REMET,
[ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ™ 0,00 7.500,00 |
VALOR DO FRETTEIVALOR DO Innscomo VALORTOTAL DD]:V 1CMS UF DEST. (V. TOT, TRIB. VALOR DA Iv TOTAL DA NOTA \
SEGURO 1P1 COFINS |
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.572,00 ,00 7.500,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
( NOME / RAZAO SOCIAL I?msrr: ﬁmao ANTT ]’pmca DO VEICULO ‘IUF EPJ | CPF |
|
9-Sem Transporte J
ENDEREGO MUNICIPIO IUF IINSCRJ:;AO ESTADUAL W

[QUANT[DADE IESPECIE IMARCA T\IUMERACAO Im-:so BRUTO Ipsso LiQuipo |
|

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO | DESCRIGAQ DO PRODUTO / VALOR VALOR VALOR B.CALC | VALOR | VALOR [ ALIQ. | ALiQ.
PRODUTO SERVICO NCM/SH | 0/CSOSN |CFOP | UN | QUANT

UNIT DESCONTO | TOTAL ICMS IcCMS 1Pl ICMS 1P

161 d"g*gg;g:”'h" com MDF Sala 164036000 | 0102 [ 5101 | UN | 1.0000|3.850,0000 0,0000 | 3.850,0000 000 o000 o00| o00| 600

46 |Armario Com Painel para TV |94035000| 0101 | 5101 | UN | 1.0000 —3.650,0066;

fow i o

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: I-DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
I-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R$ 72,27
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1,9800%
NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123/2006.

Trib aprox Fed: R$ 672,00, Est: R$ 900,00, Mun: R$ 0,00
|/ Fonte: IBPT/FECOMERCIO Xe67Eq

Impresso em 13/04/2021 as 08:25




Banco do Brasil

Emissao de comprovantes - 30 nivel

(3321310045881401
13/04/2021 10:06:44

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/e4/2021 - AUTOATENDIMENTO - 10.86.43
5456905456 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

FINALIDADE: ©7 PAGAMENTO FORNECEDORES

REMETENTE : C A A C AO ADOLESCENTE

BANCO: 756 - BANCO COOPERATIVO SICOOB SA BANCO S
AGENCIA: 3074-@ - SICOOB CREDISULCA

CONTA: 57.106-7

FAVORECIDO: LEVITA MOVEIS SOB MEDIDA LTDA
CPF/CNPJ: ©8.347.440/0001-21

VALOR: R$ 7.500,00
DEBITO EM: 13/04/2021

nZTST - e e e e e e

DOCUMENTO: 41301
AUTENTICACAO SISBB: 1.788.342.FE3.8B4.EF6

6

Transagéo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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m‘s‘ DE MAGAZINE LULZA 5/A 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABALXO

[
"

\\DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD ¥ ASSINATURA DO RECERENOR

N° 735485

NF-e

MAGAZINE LUIZA S/A DANFE
DOCUMENTO AUXTTTAR
DA NOTA FISCAL
ANTONIO ROMANI, 445 ELETRONICA
CIDADE NOVA ¥ B CHAVE TF ACES50 .
A 4321 0447 9609 5004 1901 5501 3000 7354 8510 6235 9222
CRXLAS DO SUL - RS - CEP: 95112215 N"735485 Consulla de aulenLlcldade no porlal nacional da Ni-s
SERIE 13 www.nfe,fazenda.gov.br/portal ou no site ds Sefax
FOLHA 1/1 Autorizadora
WATUREZA GA CPERAGAG FRUTOCULO DE AUTORIZACAD BE USO
VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECER TERCEIROS TP:S51 143210075544624 18/04/2021 1B:52:31
INSCRICAD ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO oNed
0290446686 255560338 47.960.550/0419-01

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL

CENTRO DE APOIQ A CRIANCA E AO ADOLESCEN

ERDERECD

R ISMAEL COELHO DE SOUZA 456 ESCOLA

SNPI/CLF
F 02.310,058/0001-67

DATA DA El

BAIRRC / DISTRITO
CENTRO

CED
BB745-000

DATA DA SALUAZEN" AR

18/04/2021

WMUHICIFIO
CAPIVARI DE BAIXO

| FONE/FAX

(48) 3623-1255

uF
sc

INSCRITAD ESTACUAL

HORA DE SALDA/ L ATHADR

18:52:22 -og_:qul

FATURA / DUPLICATAS

-

FATURA
e, Duphrnmn’l\.‘r:ﬂj Vencimento valor | Him, fuplivata/Parcels Veneimonto J Vales N0, Duplicatascac = in |
CALCULO DO_IMPOSTO o
BESE DE CATCUTO N0 TCHS VALOR DO TCHS BASE DE CATCUTO 10 TCMS ET |VALOR g TCME 87 VRATOR RPROXTFADG 05 TRIAUTOS [VAIOR =0Thi HoS ]
3.514,90 421,79 0,00 0,00 0,00 31.499,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1PL VALGR TGTAL Db MO0
|
15,90 0,00 0,00 0,00 0,00 3.514,90‘
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS DADOS DO PRODUTG "'""7’1'__
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO oF CHE / CPF
PTS TRANSPORTES LTDA. EPP 0 - Remetente 05,095.642/0001)
ENDERECO MUNIZIPIO UF INSCRIGAG ESTARUAL |
AV MOACIR DA SILVEIRA, 672 SANTANA DE PARNAIRA Sp 144451700118
QUANTLDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESD BRUTO PESO LidUIne
1 |VOLUMES 22.800
DADOS DO _PRODUTO / GRRVIGO
COD, PROD, CESCRIGAQ DG PRODUTO / SERVICO| NCM/SH |os7 [crop| unip Q10K VL. UHITARIO VL. TOTAL uz;ﬁhan BULIEMS VL. ICMS vi
6525347 'V LED 55 SMART URD 4K 65287200400 (6108 Pe 3,4595.0000 3.499,00 0,00 3,514,490 321,79
SSNANOBISNA LG PRETO 55
[Portaria Interministerisl: N
22 , DE 31 DE DEZEMBRO DE 2014 L

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAQ MUNICIPAL

VALOR TOTAL DODS SERVICOS

0,00

BASE DE CALCULO DO ISSQN

0,00

VALOR 50 IsSpd

DADOS ADICIONAIS

IHFORMACOES COMPLEMENTARES

UF origem R$0,00.
Inf. adic. Fisco:

/ OBS.PED:REF.:

Valores totais do ICMS Intersstadual: DIFAL ds UF

Inf. Contribuinte: Val Aprox Tributos R§$945,51(26,90%) Fonte:
18,00%, MUNICIPALS 0%NUM. PEDIDO: 669487803 / CODCLI:125998749
(48 ) 999291377 - PONTO REFERE|
CELULAR:46-999291377 / MODAL:
destino R$ 175,75 + FCP R§ 0,00 DIFAL da UF Origem RS 0,00

destino R$5175,75 + FCP RSQ,00; DIFAL da

IBPT FEDERAIS A, 90%, ESTADUAIS
/ LOTE:816882 / CODVENDR:6001
NCIA = PROX, COLEGLO LR. 0110 /

TRA / valores totais do ICMS Interestadual:

DIFAL da UF

RESERVADO AQ FISCO




MAGAZINE LUIZA ¥a
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

y

JORGE LACERDA, 1010 MODULC

(0 00 D 000 001 0

[c

HAVE DE ACESSO
4221 0447 9609 5003 4700 5500 6000 9041 3210 4710 2554

rnagazineluiza COND: MEGA 0-Entrada |
vemsettelis G SPINHEIROS Rrrry

ITAJAI-SC 88317100 N° 000.904.132
SERIE: 6

Fone/Fax:

:

Pégina 1 de 1

-

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
L Autorizada

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA MERCADORIA ADQUIR/RECEB TERCEIROS TP:51

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342210068288418 16/04/2021 22:25:35

)

INSCRIGAQ ESTADUAL

155072147

(

TNSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB
Le

CNPI

47.960.950/0347-00

)

/ ETENTE

JAES]
¢ IOMIZRAZAG SOCIAL

[\_ CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCEN

[ 02.310.058/0001-67

CNPJCPF

DATA EMISSRO
ﬁomozl J

)

T HDERICO BAIRRO/DISTRITO TEP DATA DE ENTRADASAIDA

[ R ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456 ESCOLA CENTRO' 88745000 16/04/2021

[" MUNICIFIO FONEFAK UF TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADASAIDA

| C* °IVARI DE BAIXO | (048)3623-1255 | SC [ J
’ F}E;‘ RA

l.

)

/ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO 1CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
. 30,80 5,24 0,00 0,00 20,90
/NALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pl VALOR TOTAL DA NOTA
|
| 9,90 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80
) NSP
TRAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA @ CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPJ/CPF J
0- EMITENTE 2y
- G e 00.000.000/0000-00
P ENPEREGD I MUNICIFIO TNSC. ESTADUAL J
/ QUANTIGADE ESPECIE - MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
L 1) VOLUMES 0,1900 0,1900

_DADOS DO PRODUTO/SERVICO

_ R——
[ comao DESCRIGAO DO PRODUTOISERVICO ncMsH | est | crop [unm | QD VLR UNIT VLR TOTAL| BCICMS l VLR.ICMS | VLRIPI ‘?é':? A:'Plf)
£333304 | SUPORTE FIXO INDUSAT SUZ0I 10 A 8% PRETO NA | 73269090 000| 5102|pC 1,0000 20,90 17,00 0,00
o ¢
0™
-
[
) U
TNSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAIL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSQN VALOR DO 15SQN
0,00 0,00 0,00 - il l
., ° -
DADOS ADICIONAIS P oA
INFORMAGOES COMPLEMENTARES W@mw\wnsco < o\, W
[+}]
val Aprox Tributos R$4,48(14,56%) Fonte:IBPT FEDERAIS 8,96%,ESTADUAIS ©

5 60% MUNICIPAIS 0%NUM. PEDIDO:669487736 / CODCLI: 125998749 / LOTE:456753 /
CODVENDR:6001 / OBS.PED:REF.. (48) 999291377 - PONTO REFERENCIA = PROX.
COLEGIO DR, OTTO/ CELULAR :48-999291377 ;’ MODAL: COU

|

Y




N1 BAGAZING (L2a SAOn PR(JI)[H‘UN’.\'{ER\-"FC(H CONSTANTIS DA N A FIsCal, INDICADA, A0 LA

“* CENTRO DE APOIO A CRIANCA E A ewsr 02.310.058/000]

HORECHSIE N IOENTIFICACAD I ASNINATI IR DORECHBEROR

PEDIDO: 66948777
FILPED: 200

NF-<
DATA16/04/2021 22:37
Nf000.465.660
SERIE:39 WNININNMMY npm

1 0

CONTROLE 1y FisCo

WL

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Elelrdnica

MAGAZINE LUIZA YA

ROD BANDEIRANTES SN0 KM ¢

= . ¥y CHAYE 01 ACTsst
‘Mmagazinelu 1Za E 760 METROS § ? f".m‘{a 1921 0447 ey S008 9785 5503 9000 4636 6010 7103 4700
i TR RIO ABAIXO oo
{ LOUVEIRA-SP 13290000 N* 000.465.660 Consulta de autenticidade ng portal nacional da NF-e

SERIE: 39
Pagina 1 de j

QUIR/RECEB TERCEIROS Tp:5|
Y INSCRIC A ST AT Dar SURNT TRi

257846484

Fone/Fax:

www.nfe, fazenda.gov.brfponal Ou no site da Sefaz
Autorizada

’ T A Ol kagan

| VENDA MERCADORIA AD
A e v NTADAT

4_ 1021

PROTOCOL G 1) AVTORIZACAD 13 1 L

135210414790255 16/04/2021 18:39:47
47.960.950/0897-85

17113

CNPYCPE

DATA EMISSAG
16/04/202
DATA DE l"N’I'k‘!\ﬂ.‘\-‘h‘.ﬁ.Iﬁ,\

16/04/2021

MRy

| R ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456 ESCOLA
\CAPIVARI DE BAIXO

VALOR 10 1CMS BAsE ¢ CALLTILOY PO MN N

G ¢
Y Vaiom D0 SEAURG Y DESCONTR v
MES TRANSPORT DOS

[ Ay PR TOR CONTA
! BTN T
T A\ - BUSNIMAT ARG

VALOR 101G &7 VALUR TUTAT DON PROBU O
A 0,00 15,90
Y VAIGR DO <
v
0,00

OUTRAN DINPIERAR AUESSORIAY

0,00

ODUTQSE

=
vl a&eapps PING 0B PRREMS LG - UHTig FPITD HA TI690%n 1)

VALOR TOTA], Ny

0.00

BASE B CAT CTiT D sy

0.00

LGOS ADICIONATS

WhESL ORI MM | ARy
FAPIes Triburos RE9,07(38.2104) Fonte:IBPT FEDERAIS 26,21‘/E.ESTADUAIS '
I MUNICIPALS 0ooNUNL PEDIDO:66948777] CODCLI125998749 / LOTE; 2633735 : \

VALOR 1% 1S8GN o il
o0 1)

000 /g D |

RESERVA A | 1ngrey

HDR:600) OBS PEDIREF - (48) 999291377 . ONTO REFERENCIA = PROX
LI DR, OTTO .-'CEE.,ULAR:*&&QQQ!OH?? {MODAL; COU / Valores totais do 1CMS
shestadaal: DIFAL da UF destine RS 3,09+ FCP RS 0,00 DIFAL da UF Origem RS 0,00




& gl:‘tlnder

|033-7]

Recibo do Pagador

Beneficiario Agéncia/ Cddigo Beneficiario CPF/CNPJ Cedente Vencimento
Magazine Luiza S/A 0693/8374287 47960950000121 15/04/2021
Pagador Nosso Nimero N. do documento Data Documento
centro de apoio a crianga e ao adolescente - CPF/CNPJ: .. 9988898023916 9988898023916 13/04/2021
Enderego Cedente Valor Documento

Rua Voluntarios da Franca, 1465 - Centro - Sao Paulo - SP - 14400-660 3569,44

Demenstrativo

& gl::hnder

|033-7]

03399.83744 28799.888988 02391.601016 9 85910000356944

Local de pagamento Vencimenio
Pagavel em gualquer banco até o vencimento 15/04/2021
Beneficiario Agéncia/ Cédigo Beneficiario
Magazine Luiza S/A 0693/8374287
Data do documento N. do documenta Espécie doc Aceite Data processamento Nosso Nimero
13/04/2021 9988898023916 N 13/04/2021 9988898023916
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor documento

101 R$ 356944

Instrugdes

(-) Descontos/Abatimentos

Caixa: nao receber apos a data de vencimento.

"** VALORES EM REAIS ***

ATENCAOQ:

O pedido so sera liberado apos o pagamento deste boleto.
Pagamentos com cheque serao liberados apos a compensacao

(=) Outras dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Qutros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador centro de apoio a crianga e ao adolescente - CPF/CNPJ: 02310058000167

rua ismael coelho de souza, 456
centro - CAPIVARI DE BAIXO - SC - 88745000

Sacador / Avalista

Codigo de baixa

T

Autenticagéio Mecénica / Ficha de Compensagio



| Banco do Brasil

G3331509033173221
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 15/04/2021 09:08:34
15/04/2021 - BANCO DO BRASIL - 09:08:35
545605456 eeal1
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS
CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6
BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
©3399837442879988898802391601016985910000356944
BENEFICIARIO:
MAGAZINE LUIZA S A
NOME FANTASIA:
MAGAZINE LUIZA S A
CNPJ: 47.960.950/0001-21
BENEFICIARIO FINAL:
MAGAZINE LUIZA S A
CNPJ: 47.960.950/0001-21 \
PAGADOR :
centro de apoio a crianca e ao adol
CNPJ: ©2.310.058/0001-67
— "y NR. DOCUMENTO 41.501
DATA DE VENCIMENTO 15/e4/2021
DATA DO PAGAMENTO 15/e4/2021
VALOR DO DOCUMENTO 3.569,44
VALOR COBRADO 3.569,44
NR.AUTENTICACAO 8.E2D.076.0B9.2A6.0E9
Central de Atendimento BB .
4004 eeel Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB
2800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.
Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.
Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 oess
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao, e e
outros produtos e servicos de Ouvidoria. b Criang
/& o2
s
Transagéo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI. { q‘; 2 %, )
<] @
\SFs. g
[
) e
O /
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RECEBEMOS DE GASIL COMERCIO E IMPORTACAQ LTDA 05 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-¢

| PATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA

DO RECEBEDOR

N, 000021257
SERIE 7

Identificacdio do emitente

GASIL COMERCIO E
AQ LTDA

RODOVIA RS, 118 - Complemento:
BLOCO 18

NEOPOLIS Cep:94100-420
GRAVATAURS

Fone: (8006440090

DANFE
IMPORTAC
NOTA FISCAL ELETRONICA
O-ENTRADA 1|
1-SAIDA

N. 000021257
SERIE 7
FOLHA 01/01

DOCUMENTO AUXILIAR DA

A

CHAVE DE ACESSO DA NF-E
4321 0404 1121 1800 0162 5500 7000 0212 5710 0648 5540

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda. gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERACAQ

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

remetente; RS 0

S | E— J

VENDA MERCADORIA 143210078463218 22/04/2021 13:47.27
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB. CNPJICPF
0570348382 04.112.118/0001-62
DESTINATARIO/REMETENTE o
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAQ
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67 22/04/2021
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, 456 CENTRO 88745-000 22/0472021 o
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTRADASAIDA
CAPIVARI DE BAl 48991091255 SC 13:41:00 -
FATURA v .
001
23/04/2021
1.099.31
“ALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.099,31 131,92 0,00 0,00 1.194,90
VALOR DO FRETE VALOR PO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 95,59 0,00 0,00 1,099.31
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE PORCONTA  |CODIGOANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
TRANSPORTADORA PLIMOR LTDA 0-REMETENTE 88 085 485/0003-76
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAOQ ESTADUAL
R SANGA FUNDA, 86, COND, LOG. ACORIANOS NOVA SANTA RITA RS 3820021266
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 VOLUMES 16,140 16,140
DADOS DO PRODUTO / SERVICO -
COD, PROD DESCRIGCAQ DO PROD./SER, NCMISH CST |CFOP |UN  |QUANT. V.UNITARIO V.TOTAL BCICMS V.ICMS VAP AJCMS
00097089 CAIXA DESOM PULSE SP36 (85185000  [000 | 6108 |UN 1.0000 12.00%
0BLUETOOTH 1600W PT/AM 21
57532 - 1903029 3\
--------------------------------------------- ) Xl R e T T | R s:as 4
|
/ /
/ 2
8
CALCULO DO ISSQN )
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS Ao Cliang )
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO ; ®
MD-5:DAE3AS473B5BA993CEAT3611CD03D263 © -Y% 4
Protocolo: 143210078463218 1 L~ §
Vendedor: 990256 - SITE MULTISOM. NF, Ref. ao Pedido: 103443 Valor Aproximada [ g Fis. E
dos Tributos: R$ 425.10 (38,67%). Fonte: IBPT Valor do ICMS relativo ao Fundo % G/ 5,
de Combate a Pobreza - FCP da UF de destino: R$ 0. Valor do ICMS Interestadual Ao 5"
para a UF de destino: RS 54.97. Valor do ICMS Interestadual para a UF do  Cceanh - >

poweredby () TOTVS



https://boleto.mundipagg.com/boleto?fmt=htmI&id=60771f187d046c00015715cf&pk=7307d6140cd52c44442aa5bf0300983b1dcf7h . ..

scal de Pagamento
REFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE

104-0

10499.74569 10000.100049 00000.606954 1 85930000109931

Data de Vencimento
17/04/2021

Nome do Beneficiario / CNPJ / CPF / Enderego:
GASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - Multisom e-commerce

Rua Fernando Machado, -, SC - 89802110

CNPJ 04.112.118/0001-62

Agéncia/Cddigo Cedente

4313/ 974561-0f

Data do Documento

‘Num. do Documento

Espécie doc [Acaita

Data Processamento

Nosso Numero

N&do pagar ap6s o vencimento.

14/04/2021 045759950 ouT N 14/04/2021 14000000000006069-6
Uso do Banco Carteira spécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG R$ 1099,31
Instrugbes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o beneficiario. (-) Desconto

(-) Outras Dedugées/Abatimento

I(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acrécimos

=) Valor Cobrado

Sacador/Avalista:

Nome do Pagador: Centro de Apoio a Crianga e ao Adolescenie
Enderego: Rua Ismael Coelho de Souza 456, Centro - Capivari de Baixo, SC - 88745000

CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67

CNPJ/CPF:

SAC CAIXA: 0800 726 0101 / Ouvidoria: 0800 725 7474
Para pessoas com deficiéncia auditiva ou de fala: 0800 726 2492

caixa.gov.br

T T TS EEsssE e

[}

Autenticagdo Mecanica - Recibo do Sacado

GASIL COMERCIO E IMPORTACAQ LTDA - Multisom e-commerce
Rua Fernando Machado, - , SC - 89802110

CNPJ 04.112.118/0001-62

104-0| 10499.74569 10000.100049 00000.606954 1 85930000109931
ocal de Pagamento Data de Vencimento 7]
REFERENCIALMENTE NAS CASAS LOTERICAS ATE O VALOR LIMITE 1710412021
ome do Beneficiario / CNPJ / CPF / Enderego: iAgéncia/Cadigo Cedente

4313/ 974561-0)

Data do Documento [Num. do Documento [Espécie doc |Acolte Data Processamento Nosso Numero
14/04/2021 045759950 ouT N 14/04/2021 14000000000006069-6)
lUso de Banco Carteira Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
RG R§

1099.31

Iinstrucdes de responsabilidade d

IN&o pagar apds o vencimento.

o BENEFICIARIO. Qualquer davida sobre este boleto contate o benef

iciario.

(-) Desconto

(-} Outras Deducdes/Abatimento |

(+) Mora/Multa/Juros

(+) Outros Acrécimos

(=) Valor Cobrado

Nome do Pagador: Centro de Apoio a Crianca e ao Adolescente
“ |Enderego: Rua Ismael Coelho de Souza 456, Centro - Capivari de Baixo, SC - 88745000

|Sacador/Avalista:

CNPJ/CPF: 02.310.058/0001-67

CNPJ/CPF:

0

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

0 de
P
XN
A~
J'ﬂ--mz:\\f}ﬁjA

. Oy

https://boleto.mundipagg.com/boleto?fmt=html&id=60771f187d046c00015715cf&pk=7307d6140cd52c4444eaa5bf0300983b1dcf7b8dc28c7 1d4db...  1/1



Banco do Brasil

G3321912452889241

Emissédo de comprovantes - 30 nivel 19/04/2021 12:50:55
19/64/2621 - BANCO DO BRASIL - 12:50:55
545605456 o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: C A A C AO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10499745691960013304980063686954185939990109931
BENEFICIARIO:

GASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

NOME FANTASIA:

GASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

CNPJ: ©4.112.118/0001-62

BENEFICIARIO FINAL:

GASIL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

CNPJ: ©4.112.118/06001-62

PAGADOR : v
Centro de Apoio a CrianCa e ao Adol

CNPJ: ©2.310.058/0001-67

NR. DOCUMENTO 41.901
e DATA DE VENCIMENTO 17/e4/2021
DATA DO PAGAMENTO 19/e4/2021
VALOR DO DOCUMENTO 1.899,31
VALOR COBRADO 1.099,31
NR.AUTENTICACAO C.2F4.A7D.9A4.29D.620

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas '
0800 729 8001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria,

Transacéo efetuada com sucesso por: JD532836 PATRICIA B SACHETI.

"]
od/

*5\‘)
[STEPrts)

P

https:llautoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentolindex.htrnl#ltempfatel-zFconsu!tas~2F869-1 hk



07/06/2021

"

Banco do Brasil

G334071247377650006
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 07/06/2021 12:49:58
Cliente
Agéncia 5456-9
Conta 5385-6 C A A C AO ADOLESCENTE
Més/ano referéncia MAIO/2021
BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2021 SALDO ANTERIOR 7.098,97 1.525,506185
10/05/2021 RESGATE 8400 0,02 18,050594 4654694490 1.507,455591
Aplicagao 15/03/2021 84,00 0,02 18,050594
24/05/2021 RESGATE 1.500,00 0,63 322186859  4,657638746  1.185,268732
Aplicagao 15/03/2021 1.500,00 0,63 322,186859
27/05/2021 RESGATE 381045 1,78 818,336502  4,658511494 366,932230
Aplicagdo 15/03/2021 3.810,45 1,78 818,336502
31/05/2021 COBRANGA DE IR 0,75 ) 0160976  4,659092331 366,771254
Aplicagéo 15/03/2021 0,75 0,160976
31/05/2021  SALDO ATUAL 1.708,82 366,771254 366,771254
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 7.098,97
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 5.394,45
RENDIMENTO BRUTO (+) 7.48
IMPOSTO DE RENDA (-) 3,18
IOF (-) 0,00 !
RENDIMENTO LiQUIDO (430>
SALDO ATUAL = 1.708,82

Valor da Cota

30/04/2021 4,653516038
31/05/2021 4,659092331
Rentabilidade
No més 0,1198
No ano 0,2448

Ultimos 12 meses 0,3732

Transagéo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

/§g Cfian‘g

oe“‘é? %45
#vﬂ/

D 0eank 4

https:l!auloatendimenioz.bbvcom.brlapf-ap}-autoatend imento/index. htmi#/template/~2F consultas~2FGFI6.bb
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Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

(G334071247377650007
07/06/2021 12:50:28

Agéncia 5456-9
Conta corrente  5385-6 C A A C AO ADOLESCENTE
Ee g 05 /2021
Langamentos
Ot, ot Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
19/04/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0o00cC
10/05/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 841.301.200.689.573 84,00D
Cobranga referente 10/05/2021
10/05/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 84,00 C 0,00C
24/05/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv v 52.401 1.500,00 D
748 2604 012079225000164 UNIMETAL FABR
24/05/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 1.500.00 C 0.00C
27/05/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 52.701 3.800,00D
104 2362 015387589000108 MARCOS AURELI
27/05/2021 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 801.471.100.206.378 10,45D
Cobranga referente 27/05/2021
27/05/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 3.81045C 0,00cC
31/05/2021 0000 00000 999SALDO ' 0,00C
oeservacdes: T
Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.
o b Crang

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index htmi#template/~2F consultas~2F009-2.bb
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DANFE |
Documento Auxiliar '
da Nota Fiscal .
Eletrénica
Iy 0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
T il o oo ol 1 - Saida 1 4221 0512 0792 2500 0164 5500 1000 0009 4418 9573 9850
UNIMET. N° 000000944 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
UNIMETAL FABRICACAO DE CORRIMOES, PUXADORES E COM SERIE 1 www. nfe.fazenda.gov.br/portal
R MANOEL ANTONIO MATEUS, 1018 - MATRIZ - SAQ MARTINHO, - :
TUBARAO, SC- CEP: 83708.740 - Fone: (43) 36322884/ ( ) Folha1/1 ou nosite da SEFAZ Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USG
VENDA DE MERCADORIA 342210092079732
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICI-\D ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
256121508 12.079.225/0001-64
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 02.310.058/0001-67 24/05/2021
ENDERECO |eaiRRC 1 DISTRITO ceP DATA DA SAIDA
R ISMAEL COELHO DE SOUZA N°: 456 - MATRIZ CENTRO 88745-000 24/05/2021
MUNICIPIO UF |FONE /FAX/CELULAR INSCRICAD ESTADUAL | HORA DA SAIDA
CAPIVARI DE BAIXO SC |(48) 3623-1255 / (48) 99966-1245 16:04:40
FATURA / DUPLICATA d
(Obs: CREDIARIC-PARCELA 1/1-T
Vencto: 2310612021
\Valor: 1.500,00
CAl ) DOIMPOSTO
BASE CALCULO ICMS | VALOR DO ICMS [BASE CALCULO ICMS | VALOR DO ICMS S.T. [ VALOR APROX. TRIBUTOS (FONTE VALOR DO PIS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 " 0,00 0,00|®™ 302,78 0,00 1.890,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO |DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIASVALOR TOTAL DO IPI | VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 390,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00
. TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO ur | cnpuscrF
9 . SEM FRETE VEIC -
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
O_L!AANT!DADE ESPECIE MARCA NUMERO PESQ BRUTO PESO LiQUIDO
1 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS | SERVIGOS
COD. | DESCRIGAC DO PRODUTO / SERVIGO REFERENCIA newsH |csosMcrop|uin | aroape| VALOR [ VIR | VALOR 1B Che” | oms |iove
000746 | BARRA DE DANGA (CORR"MO) MODELO E 00084029 73251000 | 0102 | 5101 MT 1,00 1.880,008 390,00 1,890,00 000 000 000
MEDIDAS CONFORME PROJETO - MATERIAL
EM ACO INOX 304 POLIDO
DADOS ADICIONAIS

VENDA: 5913

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

EPP - Simples/SC - Regime do Anexo 4 do IRCMS - SG/97 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LE|
COMPLEMENTAR 123/2008 NAQ GERA DIREITO A CREDITO

INSTALACAQ DO PRODUTO: INCLUSO
PRAZO A FEIRA DIA 1

Vendedor: ALEX

NF-e indicada ao lado.

Recebemos de UNIMETAL FABRICACAO DE CORRIMOES, PUXADORES E COMPLEMENTOS PARA MOVEIS LTDA os produtos constantes de

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AQ ADOLESCENTE

VALOR TOTAL

1.500,00

N° 000000944
SERIE 1




Banco do Brasil

G3312712329461131
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 27/05/2021 12:39:58
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/85/2021 - AUTOATENDIMENTO = 12.39.58
5456905456 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C A0 ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : C A A C A0 ADOLESCENTE
BANCO: 748 - BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 26@4-2 - SICREDI EXTREMO SUL SC
CONTA: 11.463-4
FAVORECIDO: UNIMETAL FABRICACAO DE CORRIMOES, P
CPF/CNP]: 12.079.225/0001-64
VALOR: R$ 1.5600,60
DEBITO EM: 24/85/2021
DOCUMENTO: 52401
AUTENTICACAO SISBB: 5.44D.F88.E8C.E1D.9E@
Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.
B Gﬂﬂn"‘\e

https://autoatendimento2.bb.com.br/a pf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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l RECEBEMOS DE FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR 03881454985 OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A LADO

)

NF<¢
J Ne, 004.413.977
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE: 890
J CNPI;  12.075.175/0001-47

FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA
JUNIOR 03881454985

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

[_L‘ONTRULL- DO FISCO

O A

0 - Entrada B CHAVE DE ACESSO
RUA ANTONIO MANOEL DOS SANTOS, 808 - I{J;Sal;%z P [LZZT 0582 9513 1000‘ D“\‘SE 5589 0004 4139 ?715 6745 3!
CACADOR, CAPIVARI DE BAIXO, SC - CEP: 2 2320 Consulta de autenticidade no portal nacional da
SERIE: 890 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site
88745000 - Fone/Fax: (48)9922-1215 FOLHa i 71 du Sefaz Aiorizadon
NATUREZA DA OPERACAQ ’ E( ITUCOLO DE AUTORIZAC A0 DE uso .
| Venda de Mercadoria l 342210093179902 - 24/05/202 14:55:20
INSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL D0 SUBST TRIE CPRCNT) T
| 256273820 1 | 12.075.175/0001-47

DESTINATARIOIREMETENTE
NOMERAZAO SOCIAL

CEACA

CPF/ICNP)

02.310.058/0001-67

DATA DA EMISSAO

24/05/2021 14:44

ENDERECO

RUA ISRAEL COELHO DE SOUZA, 456

BAIRRO:D$TI€ETO
LACADOR

DATA DA INTRADA/SAIDA

CLp
8§8745-000

MUNICIFIO
[QAPIVARI DE BAIXO

FATURAS E DUPLICATAS

A

FONEFAX UF
| (48)3623-1255 SC

INSCRICAD ESTADUAL

—
T»M DE ENTRADA SAIDA

L

CALCULO DO IMPOSTO

HASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO [CMS ST VALOR TOTAL DUS PRODUTUS
0,00 0,00 0,00 0,00 3.800,C
VALOR DO FRETT: VALOR DO SEGUR() DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO Pt 3 VALOR TOTAL DA NUTA
0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 } 3.800,(
FRANSFOITADORN OLUMES TRANSFOHTADOS
RAZAO 50CTAL FRETE POR CONTA, CODIGOANTT PLACA DON LIt 3 )
9 - Sem Frete
— [ ENDERECO [MUNR{P_IO ; UFTNS(.‘RI(.’AO ESTADUAL .
[oum‘nmue ' ESPECIE TRCA NUMERACAD ]i; BRUTO Euuumo
BADUS DOS PRODUTUSSERVICOS
. % ! | 1 ALIQUOTA
concy DESCRICAU NCM/SHE I csr | Cror | uNID. Q. VLR, UNIY. VLR TUTAL BCICMS VLR ICMS VIR e Kk i
01 PORTA DE VIDRG) THIUS0K) 0400 5101 ‘ un (KT 2.300,0000 2,300,000
2 TBASCULANTE T Tet09000 T Toave | sign TG L0000 15000000 | 130000
e
CALCULO DU IS$QN 5] 6
INSCRICAO MUNICIPAL T\Lon TOTAL DOS SERVICOS (nass DE CALCULO DO ISSON Ton Do rsh{- reart
- b S
DADRGOS AMCIONALS
[ INFORMACOES COMPLEMENTARES

[RF.SF RVADO AD FISCC




B

-

Banco do Brasil

//SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

~ 27/85/2021 - AUTOATENDIMENTO - 12.38.31

5456905456 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C ADO ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

FINALIDADE: 67 PAGAMENTO FORNECEDORES
REMETENTE : C A A C AD ADOLESCENTE
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2362-0 - CAPIVARI DE BAIXO
CONTA: 61.200-5

FAVORECIDO: MARCOS AURELIO PAES SOARES
CPF/CNPJ: 15.387.589/0001-08

VALOR: R$ 3.800,00
DEBITO EM: 27/85/221

DOCUMENTO: ©527e1
AUTENTICACAQ SISBB: A.8D1.439.15B.7A5.A80

Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/~2F consultas~2F869-1.bb




14/06/2021

Banco do Brasil

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G335140725024133012
14/06/2021 07:35:42

https:llautoatendimentozbb.com.bn’apf-apj—autoatendimentolindex.htrn}#ftempiatel~2Fconsu!tas—-2 FGFI6.bb

Cliente
Agéncia 5456-9
Conta 5385-6 C A A C AD ADOLESCENTE
Més/ano referéncia JUNHO/2021
BB Automdtico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/05/2021 SALDO ANTERICR 1.708,82 366,771254
08/06/2021  APLICACAQ 385,91 82,803622 4,660544919 449 574876
09/06/2021 RESGATE 2.089,88 0,24 448 442537 4,660842424 1,132339
Aplicagao 15/03/2021 1.709,22 0,24 366,771254
Aplicagao 08/06/2021 380,66 81,671283
11/06/2021  APLICAGAO 1,43 0,306773 4,661423373 1,439112
14/06/2021 SALDO ATUAL 6,71 1,439112 1,439112
Resumo do més '
SALDO ANTERIOR 1.708,82
APLICAGOES (+) 387,34
RESGATES (-) 2.089,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,67
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,24
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 0,43
SALDO ATUAL = 8,71
Disponivel p/ Resg = 6,71
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00
Aplicagdes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
08/06/2021 909.545.608 38591 82,803622 1,132339
11/06/2021 909.545.611 1,43 0,306773 0,306773
= Valor da Cota
31/05/2021 4,659092331
14/06/2021 4,661721050
Rentabilidade
No més 0,0564
No ano 0,3013
Ultimos 12 meses 0,4091
VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 14/06/2021 - Cota: 4,661721050
Transagdo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 ’{Db utanga;\
Para deficientes auditivos 0800 729 0888 %

1/2



Cliente - Conta atual

Agéncia 5456-9

Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

5385-6 CAACAOADOLESCENTE

(G3351407250241331
14/06/2021 07:34:49

asdreitis Més atual
Lancamentos
bal a?utt‘:ele movli?;.enta Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
27/05/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
08/06/2021 5456 99015 870 Transferéncia recebida 555.456.000.051.634 385.91C
08/06 5456 51634-1 CEACA
08/06/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 38591 D 000C
09/06/2021 5456 99015 870 Transferéncia recebida 555.456.000.051.634 025C
09/06 5456 51634-1 CEACA
09/06/2021 5456 99015 870 Transferéncia recebida 555.456.000.051,634 0,01¢C
09/06 5456 51634-1 CEACA
09/06/2021 5456 99015  B70 Transferéncia recebida 555.456.000.051.634 026C
09/06 5456 51634-1 CEACA
09/06/2021 5456 99015  B70 Transferéncia recebida 555.456.000.051.634 500C
09/06 5456 51634-1 CEACA
09/06/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr Disponiv ' 60.901 2.095,40 D
104 2362 015387589000108 MARCOS AUREL|
09/06/2021 0000 00000 855 BB RF CP Aut Mais 42 2.0898C o000C
10/06/2021 5456 99015 870 Transferéncia recebida 555.456.000.051.634 89,28 C
10/06 5456 51634-1 CEACA
10/06/2021 5456 99015 470 Transferéncia enviada 555.456.000.051.634 528D
10/06 5456 51634-1 CEACA
10/06/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 831.611.201.672.752 8400D 000C
Cobranca referente 10/06/2021
11/06/2021 5456 99015 870 Transferéncia recebida 565.456.000.051.634 143C
11/06 5456 51634-1 CEACA
11/06/2021 0000 00000 345 BB RF CP Aut Mais 42 143D 0,00C
14/06/2021 0000 00000 999SALDO 0.00C
Invest.com Resgate Autom. 6,71C
Saldo 6,71C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2021
IOF * 0,00
Data de Debito de |IOF 01/07/2021
Saldo de fundos de investimento
BB Automatico Mais 6,71
ST e esa o SR R 50 C"a”"éx
OBSERVACOES : q‘f %'o v
------------------------------------------------ s 3
“.\%Fls' 3 g
W0 ./
Transagéo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT, w CRACK 7

https :llautoatendirnentoz.bb.com.br/apf—apj-autoatendirnento/index.htmt#ltemnlalefa-m:mnm HaeadEANG A L



CONCILIACAO BANCARIA

BANCO DO BRASIL Exercicio 2021
Fonte Recurso | Agente Conta Bancéria n° Agéncia Periodo
Financeiro
FMAS-PMCB BB 5385-6 5456-9 09/03/2021
A
14/06/2021
[tem Histérico Valor
1 SALDO: bancério em 14/06/21, com forme extrato em anexo 6,71
2 Recurso entidade 6,71
TOTAL 6,71
UNIDADE EXECUTORA
1 Saldo
2 Cheque a ser compensado
CAPIVARI DE BAIXO/SC , 14/06/2021 & N
| S 2
| SFls— ¥
Patricia Anastéci6 Bittencourt Sacheti % & 8
\\‘ CEack 2

Tesoureira



Banco do Brasil

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G3321408090975711
14/06/2021 08:12:27

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
l4/e6/2021 - AUTOATENDIMENTO - 08.12.27
5456905456 SEGUNDA VIA 2002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA D. IVEL
CLIENTE: CEACA /LSEW\
AGENCIA: 5456-9 CONTA: \ /51.634-1 )

FINALIDADE: @7 PAGAMENTO FORNE‘C!‘DOKI‘:'(
REMETENTE : CEACA

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2362-9 - CAPIVARI DE BAIXO
CONTA: 82-9

FAVORECIDO: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRI
CPF/CNPJ: 21.216.663/0001-18

VALOR: R$ 6,71
DEBITO EM: 14/06/2021

"
n
n
I
1l
I
I
1]
n
n
]
"

DOCUMENTO: @61401
AUTENTICACAO SISBB: D.E6@.FF3.B2E.3AC.7B1

Transagao efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.

https:llautoatendimentoz,bb.corn.brlapf-apj-a utoatend irnentolindex.html#ltemplatel—-ZFconsultas~2F869-1.bb
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[l

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
Secretaria da Fazenda

&y

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI DE BAIXO

NOTA FISCAL

0000084
NUMERG RPS
DATA DE EMISSAD NOTA

08/06/2021 11:56:07

DATA DO FATO GERADOR
08/06/2021
PRESTADOR DE SERVICOS
RAZAO SOCIAL PRESTADOR NOME FANTASIA PRESTADOR
MARCOS AURELIO PAES SOARES - ME SOARES CONSTRUCOES
ENDEREGO COMPLEMENTO
RUA CARLOS CHAGAS, N° 280, SANTA LUCIA, CAPIVARI DE BAIXO SC , 88745000 !
N¢ CPFICNPJ SIMPLES NACIONAL INSC. MUNICIPAL INSC, ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL
15.387.589/0001-08 Sim 02836 36232352
TOMADOR DE SERVICOS
NOME DO TOMADOR ’
CENTRO DE APOIO A CRIANCA E AO ADOLESCENTE |
ENDEREGO COMPLEMENTO |
RUA ISMAEL COELHO DE SOUZA, N° 456, CENTRO, CEP 88745000, CAPIVARI DE BAIXO - 5C F [
N° CPFICNPJ INSC. MUNICIPAL INSC. ESTADUAL | TELEFONE E-MAIL
02.310.058/0001-67 1601
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
)| QUANT. | DESCRIGAO DO SERVIGC VALOR UNIT. VALOR TOTAL
UN 01 | COLOCAGAOD PINGADEIRA, CALHA FLUVIAL, RASGQO DE PAREDE TUBULAGAO, DESFORMA CACHARIA, LIMPEZA 2.100,00 2.100,00 !
OBRA : |
i
i
OBSERVACOES TOTAL GERAL
2.100,00
IMPOSTOS FEDERAIS IMPOSTOS Mumcwfus VALOR Liquipo
RETIDO INSS PISIPASEP |  COFINS | IR CSLL ALlQuUOTA IS5 BASE DE CALCULO TOTAL ISS
NAO 0,00 000 0,00 0,00 0.00 2,36 % 2.100,00 | 49,56 2.100,00
DESCRICAO DA ATIVIDADE DA PRESTAGAO "|
461 - CONSTRUGAQ DE EDIFICIOS

DF “ONTOS / DEDUGOES

— DESC. CONDICIONADO

DESC. INCONDICIONADO

DEDUGOES (Materiais & Outros)

OUTRAS DEDUGOES

eletrdnica de servico de niumero 0000084.

/

Data do Recebimento

Recebi(emos) de MARCOS AURELIO PAES SOARES - ME o(s) servi¢o(s) indicado(s) & nota fiscal .
e Q,O“ "\WERO NOTA FISCAL

0000084

BAUHAUS SISTEMAS ®

//'ffr“;’:tl\c'o

i e

Pt N/‘é@ﬁcei;?o

Identificagac e ESSi"ﬂME@r e 657/ -
e :

0

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
OUTRAS INFORMACOES

NATUREZA DA OPERAGAQ RECOLHIMENTO LOCAL DA PRESTAGAQ DO SERVICD VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS (IBPT)
Tributado ne Municipio 1SS A RECOLHER PELO PRESTADCR CAPIVARI DE BAIXO - SC R$ 364,77 (17.37%)
ESTE DOCUMENTO PODE SER VALIDADO NO SITE www.prefeituramoderna.com.br i

CODIGO DE VALIDAGAO - 72c08c600aadeeieaal3 1753172326722 :

.................................................................................................. Sy
e

%
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Banco do Brasil

G3360916217468461
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 09/06/2021 16:26:58

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

@9/e6/2021 - AUTOATENDIMENTO - 16.26.59

5456905456 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: C A A C A0 ADOLESCENTE
AGENCIA: 5456-9 CONTA: 5.385-6

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : C A A C AO ADOLESCENTE
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2362-8 - CAPIVARI DE BAIXO
CONTA: 61.200-5

FAVORECIDO: MARCOS AURELIO PAES SOARES
CPF/CNPJ: 15,387.589/0001-08

VALOR: R$ 2.095,40
DEBITO EM: ©9/06/2021

DOCUMENTO: 060901
AUTENTICACAO SISBB: C.7B5.ADB.865.1EB.5CD

Transagéo efetuada com sucesso por: J2457041 JOSE EDUARDO BITENCOURT.
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https:/fautoatend imentoz.bb.com.brlapf—apj-autoatendimentolindex.html#ltemplatel~2Fconsultas~2F869—1.bb



CEACA - CENTRO DE APOIO A
CRIANCA E AO ADOLESCENTE

RELATORIO FINAL
PROJETO ESPACO MULTIFUNCIONAL
PARCERIA FIA — FUNDO DA INFANCIA E ADOLESCENCIA
2021

Rua Ismael Coelho de Souza, 456 - Cx Postal 11 - CEP 88745-000 - Capivari de Baixo/SC
Fone/Fax (48) 3623 1255 - CNPJ 02,310.058/0001-87 - Lei de Utilidade Publica

* Municipal n® 433/98 * Estadual n® 11.098/99 * Federal Portaria n® 120 de 08/02/02
Entidade Beneficente de Assisténcia Social n® 71000.053 530/2013-21 40441



CONSIDERACOES FINAIS

Levando em consideragdo a data da apresentagdo e aprovagdo no CMDCA
( 2019 ) PROJETO CRIACAO ESPACO MULTIFUNCIONAL , capitacdo dos
recursos na empresa parceira ( Dez/2019 ) e liberagdo do mesmo somente ( 2021) , se
passaram mais de 15 meses. Neste sentido o,projeto sofreu vérias alteragdes: Como a
sala a ser construida era em cima de outra sala, foi feito uma laje e precisamos levantar
as paredes e cobrir com recursos proprio para ndo danificar a parte existente. Porem
como ndo conseguimos capitar o valor total do projeto, a entidade complementou com
outros recursos.

Quanto os orgamentos alguns sofreram alteragdes, outros conseguimos manter o
mesmo valor, e um fornecedor deu um desconto que foi aplicado no mesmo objetivo do

projeto, mas no final deu tudo certo e conseguimos inaugurar o tdo sonhado projeto.

Sendo assim:
* Projeto Inicial era de R$ 70.250,00 ( FIA 14.050,00 + 56.200,00).

* Projeto Final: O Valor Capitado foi de 50.000,00 , lembrando que
10.000,00 fica retido no FIA .

® Sendo assim do FIA repassou a entidade 40.000,00 + 16.200,00 entidade

completou com outros parceiros.

A Inauguracdo dos Projetos se deu dia 02/06/2021



PERIODO DE REALIZACAO
2019/2021

Segue abaixo cronograma de execugdo:

META ' MES

Primeira Etapa: Desmontagem da cobertura, montagem | NOVEMBRO /2019
das cacharias dos pilares, vigas de sustenta¢ao do terceiro
piso. (Recursos Entidade)

Segunda Etapa: Concretagem das vigas, pilares €| DEZEMBRO /2019
levantamento de parede terceiro piso e recolocagdo da
cobertura. (Recurso Entidade)

Terceira Etapa: Projeto Elétrico e de Prevencdo Contra MARCO/JUNHO
Incéndio, Colocagdo de Forro, instalag@o elétrica e sistema 2020
preventivo, pintura interna € externa da sala, reboco das
paredes e outros, finalizagdo da obra. Colocagdo de
moveis, espelho, barras de danca e compra dos materiais
didaticos.

Inauguracdo dos Projetos: Ateli¢ Grandes Encantos e JUNHO
Espago Multifuncional.

Houve alteracdo de calendario de execucdo do projeto tendo em vista os motivos citados
nas consideragdes acima. O que se pode assegurar € que todo recurso recebido foi
destinado tnico e exclusivamente a execugdo total do Projeto Proposto, superando
assim as expectativas. Como se trata de dois projetos interligados, sendo que um ja foi
prestado contas, mesmo assim, encaminhamos algumas fotos abrangendo os dois
projetos e fotos da inauguragao.
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RELATORIO DE ATIVIDADES
PROJETO CRIACAO ESPACO MULTIFUNCIONAL

NOVEMBRO /19
PRIMEIRA ETAPA:
e Desmontagem da cobertura, montagem das cacharias para sustentagao do terceiro
piso.

DEZEMBRO /19 fjp %
o : S o |
SEGUNDA ETAPA: 3 /

o]
e Concretagem das vigas, pilares da laje de sustentagdo do terceiro piso,
levantamento de parede e recolocagdo da cobertura.
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CONCLUSAO DA OBRA
MARCO/JUNHO/2020




L CONCLUSAO E INAUGURACAO DOS PROJETOS:
ATELIE GRANDES ENCANTOS E ESPACO MULTIFUNCIONAL
02/06/2021
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